
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº 13.569, DE 25 DE MAIO DE 2015. 

Convoca a III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Taubaté 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, à vista dos elementos constantes do processo nº 27.212/2015, e  
Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política 
do Idoso no Município. 
D E C R E T A: 

Art. 1º Fica convocada a III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de 

Taubaté, a ser realizada no dia 23 de junho de 2015, no Salão Paroquial Igreja Sagrado 

Coração de Jesus, situado na Avenida Francisco Barreto Leme, 730 – Vila São Geraldo – 

Taubaté/SP, das 13h30 às 18h00. 

Art. 2º O tema central da III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de 

Taubaté será: “Protagonista e Empoderamento da Pessoa Idosa – Por um Brasil de todas 

as Idades”. 

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do órgão gestor. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 

MARILDA PRADO YAMAMOTO -Secretária de Desenvolvimento e Inclusão Social 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 25 de maio  de 2015. 

EDUARDO CURSINO - Secretário de Governo e Relações Institucionais 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA - Resp. pelo Exp. do Departamento 

Técnico Legislativo 

 

Portarias 
PORTARIA Nº 550, DE 25 DE MAIO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
35.002/2014, 
R E S O L V E: 
Nomear, com base em previsão editalícia do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, o Sr. Caio Moreira de Camargo Leite, matrícula nº 5514, para exercer a 
função de Gestor do Pregão Eletrônico FNDE nº 94/2012 – Fornecimento de Projetos 
Executivos das Edificações, nos termos do processo FNDE nº 23034.026517/2012-89 – Obra 
da CMEI Fazendinha, Taubaté – SP, para construção de Creche do Programa Proinfância Tipo 
B. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 551, DE 25 DE MAIO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
35.001/2014, 
R E S O L V E: 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nomear, com base em previsão editalícia do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, o Sr. Caio Moreira de Camargo Leite, matrícula nº 5514, para exercer a 
função de Gestor do Pregão Eletrônico FNDE nº 94/2012 – Fornecimento de Projetos 
Executivos das Edificações, nos termos do processo FNDE nº 23034.026517/2012-89 – Obra 
da CMEI Hípica Pinheiro, Taubaté – SP, para construção de Creche do Programa Proinfância 
Tipo B. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 552, DE 25 DE MAIO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
35.004/2014, 
R E S O L V E: 
Nomear, com base em previsão editalícia do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, o Sr. Caio Moreira de Camargo Leite, matrícula nº 5514, para exercer a 
função de Gestor do Pregão Eletrônico FNDE nº 94/2012 – Fornecimento de Projetos 
Executivos das Edificações, nos termos do processo FNDE nº 23034.026517/2012-89 – Obra 
da CMEI Portal da Mantiqueira, Taubaté – SP, para construção de Creche do Programa 
Proinfância Tipo B. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 553, DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuído ao servidor RODRIGO APARECIDO MOREIRA – matrícula 30038, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor 
Francisco José Gomes – matrícula 2911, no período de 22/04 a 21/05/2015, por motivo de 
férias regulamentares, fazendo jus á diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 554, DE 25 DE MAIO DE  2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
3508/2015, 
R E S O L V E: 
Considerar suspensos, por prazo indeterminado, os trabalhos de apuração da 3ª Comissão 
Permanente de Processos Administrativos Disciplinares, instituída pela Portaria nº 89, de 28 
de janeiro de 2015.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 555, DE 25 DE MAIO DE  2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
56291/2014, 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

R E S O L V E: 
Considerar suspensos, por prazo indeterminado, os trabalhos de apuração da 3ª Comissão 
Permanente de Processos Administrativos Disciplinares, instituída pela Portaria nº 2001, de 
25 de novembro de 2014.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 556, DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos do ato que designou a servidora SIMONE APARECIDA DE LIMA 

MENDES – matrícula 35109, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de 

Liquidação e Pagamento, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 557,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora CELI DE CASSIA DA CUNHA, titular de cargo efetivo – matrícula 1225, 
para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Liquidação e Pagamento – Ref. 
“44”, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei Complementar 
nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 558,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora SIMONE APARECIDA DE LIMA MENDES, titular de cargo efetivo – 
matrícula 35109, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico de Controle de 
Processos – Ref. “38”, subordinada à Secretaria dos Negócios Jurídicos, criada pela Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  559,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

R E S O L V E: 
Designar o servidor EDSON DONIZETI DA SILVA, titular de cargo efetivo – matrícula 26398, 
para exercer a função de confiança de Chefe da Divisão de Vida Funcional e Informações 
Educacionais – Ref. “48”, subordinada à Secretaria de Educação, criada pela Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes, ficando, consequentemente, cessados os efeitos da Portaria nº 332/2015. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de  maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 560,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor RENAN ROCHA PAGAN, titular de cargo efetivo – matrícula 24583, para 
exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Vida Escolar, Matrícula e 
Informações Educacionais – Ref. “44”, subordinada à Secretaria de Educação, criada pela Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes, ficando, consequentemente, cessados os efeitos da Portaria nº 1.657, de 
11/09/2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de  maio  de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 561,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora TANIA VANESSA BARRETO SANTOS, titular de cargo efetivo – matrícula 
28951, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Frequência e Pagamento 
Escolar – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Educação, criada pela Lei Complementar nº 
330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  562,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora CILA DO PRADO, titular de cargo efetivo – matrícula 28395, para exercer 
a função de confiança de Chefe do Serviço de Análise de Acordo em Dívida Ativa – Ref. “36”, 
subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei Complementar nº 330, 
de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes, ficando, 
consequentemente, cessados os efeitos da Portaria nº 186, de 26/02/2015. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  563,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

R E S O L V E: 
Designar a servidora POLIANA LIMA BELARMINO CRUZ, titular de cargo efetivo – matrícula 
31710, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Análise e Controle de 
Preços Públicos – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada 
pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes, ficando, consequentemente, cessados os efeitos da Portaria nº 188, de 
26/02/2015. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  564,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora ADRIANA ARACI DE ABREU, titular de cargo efetivo – matrícula 32607, 
para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Recebimento e Lançamentos de 
Requerimentos e Abonos – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, 
criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos 
vencimentos correspondentes, ficando, consequentemente, cessados os efeitos da Portaria 
nº 187, de 26/02/2015. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio  de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 565,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor IVAL DOS REIS OLIVEIRA JUNIOR, titular de cargo efetivo – matrícula 
22128, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Controle de Emissão de 
Guias – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de  maio  de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 566,   DE 25 DE  MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor JOSÉ AGENOR DE ANDRADE, titular de cargo efetivo – matrícula 3147, 
para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Análise de Processo Mobiliário – 
Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de   maio  de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 567,   DE 25 DE MAIO DE 2015 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor RAFAEL TURINO DE OLIVEIRA, titular de cargo efetivo – matrícula 35408, 
para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Arquivo Contábil – Ref. “36”, 
subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei Complementar nº 330, 
de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  568,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora HELEN VIVIANA DE OLIVEIRA LIMA, titular de cargo efetivo – matrícula 
34626, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Conciliação Bancária e 
Análise de Receita – Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada 
pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 
correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 569,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor SILESIO FRANCISCO TOMÉ, titular de cargo efetivo – matrícula 41875, 
para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Oficinas Culturais Diversas – Ref. 
“36”, subordinada à Secretaria de Turismo e Cultura, criada pela Lei Complementar nº 330, 
de 26 de dezembro de 2013, com pagamento da diferença de vencimentos, ficando, 
consequentemente, cessados os efeitos da Portaria nº 610, de 14/02/2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 
370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 570,   DE 25 DE MAIO DE 2015 

 
 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 

Designar a servidora LEIZA LENCIONI PRADO LEITE, titular de 
cargo efetivo – matrícula 29227, para exercer a função de confiança de 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Chefe da Divisão de Atenção Básica – Ref. “48”, subordinada à Secretaria 
de Saúde, criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 
2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes, ficando, 
consequentemente, cessados os efeitos da Portaria nº 1.552, de 
12/08/2014. 

 
 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de maio  de 2015, 376ª da 
fundação do Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA SEED N°  025 ,   DE   22   DE  MAIO   DE 2015 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Complementar n° 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos 
elementos constantes do Processo n° 25.696/2015, 
R E S O L V E: 
I – Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional: 
II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância constituída pela Portaria SEED n° 068, de 
12 de setembro de 2014, composta pelas servidoras:  Profa. Avelina Maria Pereira Neves – 
matricula 20.285 e Profa. Roseli de Fátima Ribeiro Barbosa – matricula 19.064 e Miriam de 
Miranda Braga – matrícula 18.983,  para sob a presidência da primeira, diligenciar e apurar o 
ocorrido, bem como concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da 
publicação do presente ato. 
Secretaria de Educação, aos  22  de maio de 2015. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon - Secretária de Educação 
 

 

Extratos 
                             
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

EXTRATO DE TERMO DE  CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL TRATORES 
E MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA 
PROCESSO: 25.058/15 ASSINATURA: 25/05/15 
OBJETO: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de 
máquinas rodoviárias VALOR: R$ 86.940,00 
MODALIDADE: Pregão para registro de preços 
n° 323/14- Processo Administrativo n° 
44.419/14  

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ CONTRATADA: LINEPHALT 
BRASILEIRA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA  
PROCESSO: 22.716/15 ASSINATURA: 21/05/15 
OBJETO: contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de 
sinalização viária horizontal com fornecimento 
de material  VALOR: R$ 151.611,00 
VIGÊNCIA:30dias MODALIDADE: pregão para 
registro de preços n° 249-A/14 – Processo 
Administrativo n° 34.666/14   

 
 

 
 

 

Editais 

A Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté que a este subscreve, 
convoca as Entidades Civis organizadas desse Município, para indicarem seus representantes, 
sendo um titular e um suplente, para a devida composição do Conselho de Alimentação 
Escolar, nos termos da Lei Complementar nº 364, de 06 de maio de 2015. 
  As referidas indicações deverão ser feitas por ofício dirigido à Secretaria de 
Educação e protocolizado até o dia 29/05/2015, no horário das 08h às 17 horas, na Divisão 
de Protocolo e Arquivo Geral desta Prefeitura, localizada na Avenida Tiradentes, 520, Bom 
Conselho, nesta Cidade e Comarca.  

                    Taubaté, 20 de maio de 2015. 
 
 
   

                                          Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
      Secretária de Educação 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 / 2015 

H O M O L O G A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2015, visando a contratação 
temporária de Assistente Social, Cuidador, Orientador Social – Atenção à População de Rua e 
Orientador Social – CRAS. 

Concluídos os trabalhos de análise e julgamento dos recursos impetrados, a classificação 
final dos candidatos passa a ser a constante da relação anexa, que faz parte integrante do 
presente processo, uma vez que foram cumpridos todos os procedimentos legais. 

G.P., aos 25 de Maio de 2015. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICFICADO Nº 002 / 2015 – ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Inscr. Candidato CPF Nascimento Acertos Nota Classif. 

1301 RACHEL MEIRE PEREIRA SALGADO 159.487.978-80 02/10/1973 38 9,50 1º 

1425 CÁSSIA CAMILA VAL DE MELO 033.651.996-67 27/03/1979 37 9,25 2º 

1566 SANDRO LUIZ MOREIRA CARVALHO 261.083.798-47 16/10/1975 36 9,00 3º 

1040 TEREZINHA XAVIER DOS SANTOS 789.580.328-04 24/02/1955 35 8,75 4º 

325 MONIQUE NOGUEIRA SILVA 412.393.158-80 12/06/1993 35 8,75 5º 

477 BRENO VINÍCIUS REZENDE VIEIRA 288.275.748-40 17/02/1981 34 8,50 6º 

2341 LIANA SHIZUE IWASAKI BARBOSA 301.661.978-40 20/07/1982 34 8,50 7º 

1876 DANIELE MORO MIRACHI 057.395.709-64 08/10/1985 34 8,50 8º 

1498 FERNANDA DOS SANTOS MUNIZ 370.391.818-78 16/09/1987 34 8,50 9º 

2006 TAÍS CEZARIO DE CASTRO 316.045.808-36 05/06/1983 33 8,25 10º 

2025 SARAH RODRIGUES SANTANA 375.614.008-37 28/08/1990 33 8,25 11º 

1559 LENY HECILDA DOS SANTOS 259.648.898-16 15/06/1978 32 8,00 12º 

201 MARYANNA TONIN DO VAL LACERDA 055.208.509-09 25/01/1985 32 8,00 13º 

434 THAIS FENANDA DO NASCIMENTO 359.358.498-01 07/11/1988 32 8,00 14º 

860 ANA CLARA SOUZA DA COSTA SILVA 399.566.948-43 27/07/1991 32 8,00 15º 

1920 JOSIANE SOARES CEZARIO 121.908.088-80 08/06/1972 31 7,75 16º 

2396 ADRIANA PACHECO SANTANNA 088.719.677-20 17/04/1979 31 7,75 17º 

1474 MÁRCIA CRISTINA SAMPAIO CARNEIRO DA 273.253.578-85 15/10/1979 31 7,75 18º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

SILVA 

1957 PATRICIA ARAUJO DO NASCIMENTO 215.975.128-69 22/12/1979 31 7,75 19º 

1809 PATRICIA FERREIRA DINA TIBURZIO 014.459.846-95 31/07/1982 31 7,75 20º 

2157 THAÍS DIAS LEITE 360.100.248-54 10/07/1985 31 7,75 21º 

627 DOUGLAS VIEIRA MOREIRA 330.001.068-39 07/03/1986 31 7,75 22º 

1676 
AINOÃ GRAVINA DE SOUZA OLIVEIRA 

RAMOS  
374.644.458-64 31/08/1988 31 7,75 23º 

1197 DANIELA DOMICIANO CASTILHO 392.195.048-12 18/02/1992 31 7,75 24º 

295 DIONIRA DE CHAVES PACHECO 053.970.548-95 25/04/1961 30 7,50 25º 

80 MARIA CRISTINA DE CARVALHO 076.048.838-00 19/03/1966 30 7,50 26º 

120 SILVIA CRISTINA FIGUEIRA 122.091.018-08 11/10/1972 30 7,50 27º 

473 FLAVIA CRISTINA PEREIRA ORTIZ 199.213.168-69 22/10/1975 30 7,50 28º 

2239 EDNA MARIA GONÇALVES CORRÊA 037.453.756-96 03/11/1977 30 7,50 29º 

1171 TATIANA GIGLI RATTO 293.115.448-25 12/06/1979 30 7,50 30º 

1552 ELIANE APARECIDA MONTEIRO RAMOS 295.347.078-64 10/09/1979 30 7,50 31º 

541 LILIA MARIA ORTIZ DOMINGUES 292.812.348-23 31/08/1981 30 7,50 32º 

6 VERIDIANA APARECIDA OLIVEIRA 226.552.438-70 12/12/1982 30 7,50 33º 

135 JOÃO HELIO DE SOUZA LOPES 359.567.578-92 18/12/1990 30 7,50 34º 

206 ROSEMEIRE VIEIRA PINTO 122.112.208-86 08/10/1974 29 7,25 35º 

724 SIMONY DOS REMÉDIOS DORNELAS SANTOS 027.435.386-51 18/06/1975 29 7,25 36º 

1838 FABIANA APARECIDA DE SOUZA 259.546.258-08 08/05/1977 29 7,25 37º 

1716 LÍVIA LASMAR DE ANDRADE 264.950.048-42 30/09/1977 29 7,25 38º 

30 RENATA CRISTINA GARCEZ CHICARINO 304.767.648-82 14/01/1980 29 7,25 39º 

700 ARIADNE TOMAZ  320.257.738-70 12/07/1983 29 7,25 40º 

913 GEISA MARIA DE SENE 085.098.206-51 05/06/1988 29 7,25 41º 

745 MARCELA MAYLA LINGIARDE GOMES 397.232.228-33 08/03/1990 29 7,25 42º 

829 ALESSANDRA GISELE DOS ANJOS 385.019.048-05 22/05/1990 29 7,25 43º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2220 
CONCEIÇÃO APARECIDA ANTUNES DOS 

SANTOS PIFFATH 
037.287.418-50 10/06/1960 28 7,00 44º 

1858 
FATIMA APARECIDA MONTEIRO DOS 

SANTOS PRADO 
092.588.948-20 13/08/1964 28 7,00 45º 

805 ELIZABETH ROSA SOARES DAS NEVES 080.969.398-40 12/10/1966 28 7,00 46º 

1363 ADRIANA ROQUE BELLMAS 144.612.028-79 30/09/1970 28 7,00 47º 

779 MAISA BATISTA RIBEIRO 275.044.918-96 17/03/1977 28 7,00 48º 

600 LUANA MARIA DOS SANTOS 311.289.218-63 29/03/1984 28 7,00 49º 

1253 JAQUELINE FLÁVIA DE SOUZA REIS 368.826.608-08 21/02/1988 28 7,00 50º 

2283 SUELEN DA SILVA RODRIGUES 024.868.373-02 20/12/1988 28 7,00 51º 

2296 STEFANIE GRAZIELLE ABUD 228.015.498-60 25/12/1989 28 7,00 52º 

58 ALINE BARRETO SILVA 402.000.428-58 14/09/1992 28 7,00 53º 

1961 PEDRO HENRIQUE BATISTA LANFRANCHI 431.817.348-88 10/02/1994 28 7,00 54º 

1530 NOEMIA ARAUNA DE CARVALHO PEREIRA 025.975.088-38 21/08/1962 27 6,75 55º 

1524 VANIA APARECIDA DE SOUZA 138.402.098-54 13/04/1965 27 6,75 56º 

940 
MARILENE APARECIDA GONÇALVES DE 

ARAÚJO 
150.216.598-80 21/08/1971 27 6,75 57º 

1515 
VALERIA CRISTINA VICTOR ALMEIDA 

CANINEO 
065.377.356-02 08/01/1983 27 6,75 58º 

1090 LETICIA MARQUES CORREIA 229.863.188-35 19/06/1986 27 6,75 59º 

656 MARIANA DE LIMA SANTOS 099.664.006-13 03/06/1988 27 6,75 60º 

1338 SÔNIA MARIA ASSIS DOS SANTOS 340.293.894-49 08/06/1961 26 6,50 61º 

813 MARIA APARECIDA CAVALCANTI 081.159.758-00 29/12/1965 26 6,50 62º 

1426 ANNY ALDREY REIS SAVINO 122.048.838-08 26/06/1970 26 6,50 63º 

2337 LIGIA PAULA DE CASTRO 266.080.248-35 09/11/1976 26 6,50 64º 

307 TATIANA APARECIDA CIRINA SILVA 043.220.506-38 16/09/1978 26 6,50 65º 

1623 FERNANDA CRISTINA DINIZ 295.361.308-07 18/04/1979 26 6,50 66º 

1970 VANDERLUCIA SOARES DOS SANTOS 010.873.255-01 29/11/1979 26 6,50 67º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

380 ELIENE BATISTA DE ARAUJO 918.135.063-53 05/07/1981 26 6,50 68º 

22 ALINE OLIVEIRA DIAS 218.895.578-11 18/12/1981 26 6,50 69º 

1708 MARIA EMILIA ARANTES MOREIRA 337.301.528-66 28/09/1984 26 6,50 70º 

637 ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA 338.921.328-79 17/07/1985 26 6,50 71º 

521 LILIANIE OLIVEIRA MARQUES 361.028.428-55 20/11/1985 26 6,50 72º 

2043 LETÍCIA LIMA DE OLIVEIRA 342.283.978-08 06/04/1986 26 6,50 73º 

1025 DANIELLE CRISTINA DE PAULA 345.636.598-51 09/06/1986 26 6,50 74º 

1249 
DANIELE CRISTINE RODRIGUES FARIA 

CALCANHOTO 
332.599.328-10 20/06/1986 26 6,50 75º 

388 GRAZIELLE MARIA RIBEIRO DE SOUZA 348.220.568-05 02/02/1987 26 6,50 76º 

1926 CAMILA MIRANDA DAS DORES 389.445.908-50 02/05/1990 26 6,50 77º 

1240 DÉCIO PIRES DE SOUZA 887.687.678-20 06/04/1956 25 6,25 78º 

933 MARIA DE LOURDES MARTINS GOMES 014.079.048-92 03/11/1964 25 6,25 79º 

2313 GISELE CRISTINA AMANCIO DE CAMARGO 224.251.708-20 28/12/1980 25 6,25 80º 

2078 LILIANE APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 316.255.468-31 22/07/1984 25 6,25 81º 

1132 ANDREA APARECIDA DA SILVA 381.542.578-66 30/06/1989 25 6,25 82º 

232 MARIA REGINA RIBEIRO 019.211.378-00 01/03/1958 24 6,00 83º 

730 MARIA CLEONICE HONÓRIO 069.090.738-94 06/03/1966 24 6,00 84º 

2323 ROSANA TEREZINHA DA SILVA 141.839.038-07 01/01/1968 24 6,00 85º 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICFICADO Nº 002 / 2015 – CUIDADOR 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Insc

r. 
Candidato CPF 

Nascime

nto 

Acert

os 

Not

a 
Classif. 

192

3 

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 

ROCHELLE 

121.970.268

-44 

25/08/1

973 
37 9,25 1º 

212

9 
ANISIO RAIMUNDO DE SOUSA 

342.238.786

-20 

23/05/1

956 
36 9,00 2º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

158

7 

SILVIA LUIZA DOS SANTOS 

BARBOSA 

293.110.068

-40 

11/12/1

980 
36 9,00 3º 

185

2 
MARIANA DIB REZENDE 

330.024.228

-27 

21/04/1

984 
36 9,00 4º 

199

3 
MARCOS TARCISIO DE CARVALHO 

054.496.159

-57 

12/04/1

986 
35 8,75 5º 

759 DENISE MARIA DE MORAES DINIZ 
534.959.426

-53 

20/08/1

963 
34 8,50 6º 

238

5 

FLÁVIO JOSÉ CHANES DE 

OLIVEIRA 

065.668.538

-71 

22/12/1

964 
34 8,50 7º 

180

4 
GABRIEL DOMINGOS DA SILVA 

076.560.038

-27 

27/04/1

965 
34 8,50 8º 

127 
ANA CRISTINA MAFFETANO DE 

BRITO 

081.159.678

-82 

18/05/1

965 
34 8,50 9º 

845 
MARCO AURÉLIO SOUZA DAS 

CHAGAS 

250.737.868

-90 

26/02/1

975 
34 8,50 10º 

213

4 
ANDRÉ LUIS GOMES PASSOS 

277.990.578

-66 

29/07/1

979 
34 8,50 11º 

186

7 
MARCUS EMMERICH 

081.203.168

-78 

30/08/1

966 
33 8,25 12º 

13 VANESSA VALÉRIA DA SILVA 
276.297.818

-14 

28/11/1

978 
33 8,25 13º 

236

6 

ANDRÉIA APARECIDA LOPES 

PEREIRA 

218.691.058

-69 

09/01/1

981 
33 8,25 14º 

853 JOELMA DA SILVA SANTIAGO 
295.188.008

-12 

29/09/1

981 
33 8,25 15º 

238

6 

RINALDO DANIEL AJALA DE 

OLIVEIRA 

349.536.678

-40 

05/10/1

985 
33 8,25 16º 

108

6 

SAMANTHA CHRISTINE THOMAZ 

DE MIRANDA 

359.091.818

-74 

26/04/1

990 
33 8,25 17º 

203

7 

RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS 

ALCANTARA 

399.663.768

-36 

03/09/1

991 
33 8,25 18º 

625 MIRIAM BAXUR 198.497.328 24/06/1 32 8,00 19º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

-22 952 

17 BENEDITA MARIA BIANCHI 
309.168.178

-57 

04/06/1

953 
32 8,00 20º 

982 MARIA GORETH DE OLIVEIRA 
219.399.638

-50 

14/12/1

958 
32 8,00 21º 

839 
AGNALDO MONTEIRO DE 

OLIVEIRA 

104.555.978

-47 

28/01/1

968 
32 8,00 22º 

148 JOSE VOMAR DE SOUZA 
698.782.006

-63 

26/07/1

969 
32 8,00 23º 

177

5 

MARIA CECÍLIA DE AGUIAR 

PIMENTEL  

098.414.578

-81 

06/12/1

971 
32 8,00 24º 

508 
LUCIANA ORSI PADULA RIBAS DE 

CASTRO 

251.634.588

-76 

10/12/1

973 
32 8,00 25º 

153 
FLAVIO RICARDO LUZ DOS 

SANTOS 

303.126.598

-06 

01/01/1

975 
32 8,00 26º 

123

8 

NATÁLIA DO N. FERREIRA 

CAVALCANTE DOS SANTOS 

379.393.998

-70 

06/08/1

987 
32 8,00 27º 

227

5 

WALKIRIA LEMES RODRIGUES DE 

MORAIS 

094.210.496

-08 

10/05/1

988 
32 8,00 28º 

139

7 
NÍNIVE DE OLIVEIRA SOUZA LIMA 

393.935.648

-41 

23/09/1

988 
32 8,00 29º 

199

0 

MAINARA CARVALHO DOS 

SANTOS 

366.156.358

-01 

04/11/1

988 
32 8,00 30º 

188

9 

MARIANA MARCONDES DE 

PAULA COUTO 

317.665.578

-99 

07/09/1

989 
32 8,00 31º 

164

2 

PATRICIA ANTONICZEI 

GRANATYR 

377.357.758

-30 

16/09/1

989 
32 8,00 32º 

110

0 
KARINA YAMAURA 

384.460.258

-50 

05/09/1

990 
32 8,00 33º 

201

5 
GEISA TEIXEIRA DA SILVA 

040.040.471

-02 

06/09/1

990 
32 8,00 34º 

116

1 
NOELE GREICIENE AKAMATSU 

383.188.128

-67 

30/10/1

990 
32 8,00 35º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

512 REGINA GONÇALVES SOUZA 
390.873.648

-06 

28/02/1

991 
32 8,00 36º 

404 ELISA DE OLIVEIRA VALENTE 
404.652.318

-29 

20/07/1

991 
32 8,00 37º 

183

9 

KARINA CRISTIANE PIRES 

CARDOSO 

442.624.648

-22 

24/04/1

994 
32 8,00 38º 

583 
TAMIRES AÇUCENA HISSAOKA DE 

CAMPOS 

439.335.368

-47 

10/09/1

995 
32 8,00 39º 

953 LUARA BASTOS BAKARGI 
450.237.448

-25 

19/09/1

996 
32 8,00 40º 

200 ANA CAROLINA SILVA JERONYMO 
410.854.388

-21 

19/02/1

997 
32 8,00 41º 

190

2 
LUIZ MONTEIRO 

337.611.838

-87 

07/05/1

946 
31 7,75 42º 

130

4 
REGINA HELENA FERRARACIO 

006.555.758

-12 

02/08/1

957 
31 7,75 43º 

102 ANA DINORAH RODRIGUES 
019.287.398

-90 

25/09/1

960 
31 7,75 44º 

392 CLEIDE FERREIRA XAVIER 
758.412.077

-68 

06/01/1

964 
31 7,75 45º 

29 
GISELE MARIA ALVES SILVA 

SEVERO 

057.867.678

-84 

15/10/1

964 
31 7,75 46º 

115

3 
INÊS SOLANGE PACA PAES 

072.326.808

-80 

24/02/1

965 
31 7,75 47º 

206

5 
IGOR GUSTAVO SENNES 

246.515.698

-54 

26/11/1

978 
31 7,75 48º 

276 
ANGELICA RAMOS DE OLIVEIRA 

BELLUCI 

339.636.398

-14 

30/07/1

982 
31 7,75 49º 

7 ERIKA MACHADO COELHO 
322.645.208

-84 

07/04/1

985 
31 7,75 50º 

102

7 
JOSÉ GILDEVAN COELHO 

319.778.948

-28 

04/05/1

985 
31 7,75 51º 

171 POLIANA GEOVANINI SILVA 356.095.048 22/10/1 31 7,75 52º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

7 -13 986 

183

3 
TIAGO VANDERLEI ROSA 

373.171.838

-30 

07/07/1

989 
31 7,75 53º 

218

5 
DEIANE PEREIRA DA SILVA 

422.292.838

-04 

04/01/1

994 
31 7,75 54º 

264 JEAN CARLO MORGADO FILHO 
435.871.118

-98 

08/08/1

995 
31 7,75 55º 

238 LÚCIA DE FÁTIMA BENEDITO 
065.380.198

-03 

25/04/1

960 
30 7,50 56º 

211

9 
IVAIR MARCIO DA CONCEICAO 

100.644.188

-39 

02/07/1

967 
30 7,50 57º 

497 OCIMAR MORAES DA SILVA 
098.516.998

-29 

09/01/1

968 
30 7,50 58º 

213

0 

ROGÉRIA PIMENTA DA COSTA E 

SILVA 

138.441.988

-81 

06/02/1

969 
30 7,50 59º 

972 SANDRA PEREIRA 
138.468.778

-59 

01/11/1

969 
30 7,50 60º 

386 
REGIANE FRANCISCA RODRIGUES 

DE CARVALHO 

261.058.728

-79 

16/10/1

975 
30 7,50 61º 

141

8 
FÁBIO DE ARAÚJO DUTRA 

350.014.188

-95 

05/06/1

978 
30 7,50 62º 

97 IVONE DENISE IZAIAS DE AQUINO 
264.584.158

-93 

04/07/1

978 
30 7,50 63º 

692 
VALERIA GONÇALVES DOS 

SANTOS 

293.638.768

-02 

20/11/1

980 
30 7,50 64º 

166

5 

RONALDO GALVÃO DE OLIVEIRA 

JUNIOR 

282.498.828

-22 

01/02/1

981 
30 7,50 65º 

134

1 
PEDRO DA SILVA FARIA 

344.968.378

-03 

27/06/1

982 
30 7,50 66º 

550 
ERIKA APARECIDA FIALHO 

RENOSTO 

322.642.098

-44 

04/09/1

982 
30 7,50 67º 

179

9 

LUIZ EDUARDO ALVES 

RODRIGUES JUNIOR 

314.062.568

-54 

19/09/1

982 
30 7,50 68º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

399 RITA DE CASSIA SOUZA CAMPOS 
313.937.908

-01 

05/10/1

982 
30 7,50 69º 

119

9 
MILENA SANT ANA CASTRO 

322.663.458

-50 

10/09/1

985 
30 7,50 70º 

232

4 

SHEILA APARECIDA CABANA 

TEODORO 

336.929.168

-17 

16/09/1

985 
30 7,50 71º 

584 JONEAN SANTOS DE OLIVEIRA 
347.269.018

-69 

21/09/1

985 
30 7,50 72º 

682 
DALILA ARIADNI OLIVEIRA ZANIN 

DE SOUZA 

343.864.738

-90 

20/09/1

986 
30 7,50 73º 

934 
AMANDA DE FÁTIMA OLIVEIRA 

GOMES 

355.847.398

-12 

25/05/1

988 
30 7,50 74º 

202 HELDER JESUS DE PAULA 
360.612.908

-45 

06/09/1

988 
30 7,50 75º 

104

1 
FERNANDA PEREIRA DE MORAES 

387.315.138

-32 

29/11/1

989 
30 7,50 76º 

162

4 
RAFAEL APARECIDO SENOBIO 

371.095.288

-39 

05/03/1

990 
30 7,50 77º 

233

0 
PEDRO HENRIQUE SILVA ALVES 

395.353.948

-51 

06/07/1

990 
30 7,50 78º 

789 
JOSIANE CAVALHEIRO DE LIMA 

MEDEIROS 

108.780.516

-35 

30/12/1

990 
30 7,50 79º 

66 
VALDINÉIA OLIVEIRA PONSONI 

DE BARROS 

013.768.142

-93 

20/06/1

992 
30 7,50 80º 

235

0 
EDUARDO DO AMARAL SANTOS 

105.126.306

-90 

03/12/1

992 
30 7,50 81º 

372 
THAYS DOS SANTOS ANDRADE 

MELO 

410.786.578

-90 

30/03/1

993 
30 7,50 82º 

195

0 
SARA CARDOSO SANTOS 

059.132.603

-50 

30/05/1

993 
30 7,50 83º 

145

7 

MARÍLIA DE MORAES DE 

ALARCÃO 

351.737.298

-64 

01/07/1

993 
30 7,50 84º 

606 JENIFER KETRYN MOREIRA DE 441.407.108 04/10/1 30 7,50 85º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

OLIVEIRA -96 994 

289 VINICIUS MELO NEVES 
432.293.208

-83 

25/01/1

995 
30 7,50 86º 

957 
JOÃO GUSTAVO BASTOS 

BAKARGI 

440.925.038

-81 

16/05/1

995 
30 7,50 

87º 

876 ADRIANE RODRIGUES PEREIRA 
454.398.438

-25 

25/07/1

995 
30 7,50 

88º 

217

1 
YGOR KAYNNAN INACIO DE LIMA 

431.422.668

-44 

13/06/1

996 
30 7,50 

89º 

107

8 

KEVELLIN FRANCINE DE CAMPOS 

SILVA 

439.164.588

-25 

08/08/1

996 
30 7,50 

90º 

103

6 
MARIA LUCIMAR DE SA SILVA 

044.424.128

-04 

09/10/1

961 
29 7,25 

91º 

177

9 
JUREMA DIAS DOS SANTOS  

052.752.308

-93 

14/05/1

964 
29 7,25 

92º 

230

2 
ROSIMERE DE CASTILHO  

073.183.258

-25 

01/06/1

964 
29 7,25 

93º 

115

7 
ROSA MARIA DOS SANTOS 

359.514.275

-68 

20/01/1

965 
29 7,25 

94º 

190

4 

MARIA DE LOURDES CARLOS 

AQUINO 

225.617.698

-36 

17/11/1

966 
29 7,25 

95º 

854 REGINA CÉLIA BONIFÁCIO RITTER 
057.888.518

-23 

27/01/1

968 
29 7,25 

96º 

202

1 
FERNANDO KRUGER ZAMITH 

098.414.178

-20 

04/11/1

969 
29 7,25 

97º 

223 ANDREA ELIAS LEOPOLDO 
248.995.318

-42 

26/12/1

974 
29 7,25 

98º 

108

5 
VALQUIRIA DOS SANTOS 

122.095.478

-06 

21/05/1

975 
29 7,25 

99º 

538 FLÁVIA NUNES CLETO 
217.449.028

-52 

03/03/1

976 
29 7,25 

100º 

991 SANDRA MOREIRA DOMICIANO 
266.009.778

-09 

02/08/1

977 
29 7,25 

101º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

628 MARCIA REGINA ROCHA NAGATA 
263.522.808

-62 

30/03/1

978 
29 7,25 

102º 

433 
FLAVIO ROGERIO DAVID DOS 

SANTOS 

217.538.538

-85 

23/07/1

979 
29 7,25 

103º 

414 JOANA DARC GENEROSO 
339.915.748

-70 

10/03/1

981 
29 7,25 

104º 

204

1 

MARIA CRISTINA DE SOUZA 

BARROS 

225.965.488

-60 

18/09/1

981 
29 7,25 

105º 

144

0 
ALESSANDRO BOCALARE 

295.844.198

-97 

30/09/1

981 
29 7,25 

106º 

809 ÍRIS RENATA AJALA DE OLIVEIRA 
308.221.208

-52 

10/03/1

982 
29 7,25 

107º 

143 
PATRICIA TATIANE DE LIMA 

BERSÁCULA 

226.746.848

-44 

12/08/1

982 
29 7,25 

108º 

938 MILLENE DE ALMEIDA SINDER 
337.924.348

-57 

11/05/1

983 
29 7,25 

109º 

174 ALESSANDRA SILVA 
347.184.288

-82 

15/07/1

985 
29 7,25 

110º 

124

8 
JULIANA DOS SANTOS CESAR 

348.764.118

-67 

21/08/1

985 
29 7,25 

111º 

184

6 

PAOLA MARIANA TORRES 

SALVATO 

367.560.078

-58 

11/01/1

988 
29 7,25 

112º 

166

9 

DIEGO FERNANDO ALENCAR 

FONSECA 

229.647.948

-04 

24/03/1

988 
29 7,25 

113º 

922 
LUIS FERNANDO ARAUJO 

MARTINS 

346.974.008

-95 

22/09/1

989 
29 7,25 

114º 

169

1 
DARLENE DOS ANJOS BATISTA 

401.689.238

-40 

21/07/1

990 
29 7,25 

115º 

159

6 
ADILSON MOREIRA SILVA JUNIOR 

414.436.238

-81 

18/05/1

991 
29 7,25 

116º 

187 MAYCON FERNANDO DA SILVA 
394.198.888

-35 

30/05/1

991 
29 7,25 

117º 

398 YASMIN VICTOR GONÇALVES 393.657.138 01/05/1 29 7,25 118º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

-46 993 

215

0 

DANIELLE RODRIGUES DOS 

SANTOS 

421.696.428

-11 

19/09/1

993 
29 7,25 

119º 

169 AMANDA POLA MOURA 
408.513.918

-50 

09/02/1

994 
29 7,25 

120º 

152

2 
MATHEUS GONÇALVES LARA  

433.393.278

-58 

21/08/1

995 
29 7,25 

121º 

592 
LUCAS ALENCAR DE OLIVEIRA 

FONSECA 

470.361.638

-60 

03/09/1

996 
29 7,25 

122º 

350 
ANGELINA MARIA SANTOS DE 

ALENCAR 

451.019.158

-82 

19/11/1

996 
29 7,25 

123º 

704 JADE ISABELE DOS SANTOS 
445.458.118

-50 

02/02/1

997 
29 7,25 

124º 

166

0 
LUCINEA ALVES 

109.592.558

-00 

07/02/1

998 
29 7,25 

125º 

719 SORAIA DA SILVA MAFRA 
122.058.518

-10 

28/09/1

797 
29 7,25 

126º 

134

6 

ELIANA APARECIDA FERREIRA 

ANDRINE 

112.471.178

-39 

30/09/1

960 
28 7,00 

127º 

21 RAFAEL JUVÊNCIO DA SILVA 
030.629.578

-40 

26/12/1

961 
28 7,00 

128º 

691 MIRIAM FLORIANO DA SILVA 
014.095.698

-02 

30/03/1

963 
28 7,00 

129º 

653 
JESUINA APARECIDA MUNHOZ 

GOMES 

046.673.138

-89 

10/06/1

964 
28 7,00 

130º 

768 ROSANGELA SOARES DE PAULA 
081.190.428

-83 

13/08/1

966 
28 7,00 

131º 

217

0 
MARA LUCIANA GOMES DA SILVA 

129.017.248

-09 

17/06/1

970 
28 7,00 

132º 

725 
ROGÉRIA APARECIDA XAVIER DA 

SILVA 

122.055.628

-94 

14/10/1

970 
28 7,00 

133º 

169

7 

LUCIANA YUKIE KIGUTI 

HENRIQUE 

121.984.118

-81 

08/08/1

971 
28 7,00 

134º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

206

6 

RITA DE CÁSSIA BENEVIDES DA 

SILVA 

248.944.598

-76 

23/10/1

974 
28 7,00 

135º 

185 
ALZIANE MARIA CALDERARO 

GIORDANI 

257.140.578

-05 

05/11/1

976 
28 7,00 

136º 

800 BRUNO CAMEJO DA SILVA 
910.769.190

-49 

01/11/1

977 
28 7,00 

137º 

168

6 

CARLA GRACIELA DE  MELO 

ALVES 

309.530.598

-20 

09/11/1

982 
28 7,00 

138º 

778 TALITA MARIA LEITE 
341.426.208

-86 

08/05/1

983 
28 7,00 

139º 

125

6 

JULIANA APARECIDA GUIMARAES 

DOS SANTOS 

345.786.548

-50 

20/05/1

984 
28 7,00 

140º 

189

3 
ODILA NATALIA DE AQUINO 

353.255.238

-80 

18/07/1

986 
28 7,00 

141º 

113

5 
VANESSA MARINHO GALVÃO 

360.119.138

-57 

05/08/1

986 
28 7,00 

142º 

238

7 

LUIZ GUSTAVO ALVES 

KUSHIYAMA 

339.418.858

-98 

12/12/1

986 
28 7,00 

143º 

781 DANILO DE MORAES PRATES 
359.088.128

-38 

23/07/1

987 
28 7,00 

144º 

693 ANA CAMILA DE MEDEIROS SILVA 
387.702.798

-96 

11/08/1

988 
28 7,00 

145º 

128

2 

ANDRESSA CRISTINA MASSAFERA 

ALVES 

096.867.026

-10 

23/04/1

990 
28 7,00 

146º 

211

8 

LETÍCIA APARECIDA VITERBO 

SILVA 

379.375.818

-40 

25/09/1

990 
28 7,00 

147º 

237

0 
JONAS DE MELO SOUZA JUNIOR 

389.144.188

-63 

13/03/1

992 
28 7,00 

148º 

148

1 
TATIANE APARECIDA DA SILVA 

418.502.838

-50 

25/09/1

992 
28 7,00 

149º 

239

7 

GIOVANI DAVILA DE ALMEIDA 

LOURDES 

233.150.778

-35 

13/02/1

993 
28 7,00 

150º 

48 CAMILA RABELO DE SOUZA 402.710.398 03/04/1 28 7,00 151º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

SUZANO -09 993 

814 LIDIANE CRISTINA RIBEIRO 
411.149.468

-42 

15/03/1

994 
28 7,00 

152º 

340 
POLIANA TURINO DA SILVA 

MONTEIRO 

438.460.798

-98 

22/09/1

994 
28 7,00 

153º 

274 LETÍCIA MARIA DA SILVA 
423.810.898

-10 

09/12/1

994 
28 7,00 

154º 

966 
VICTOR GUILHERME DOS 

SANTOS RAMIREZ 

451.077.728

-03 

10/02/1

995 
28 7,00 

155º 

906 WILLIAN DOS SANTOS VILARDI 
457.267.318

-75 

23/02/1

995 
28 7,00 

156º 

164

6 
CAMILA JESUS DOS SANTOS 

386.895.268

-38 

01/04/1

995 
28 7,00 

157º 

226

0 

JONATHAN CRISTIAN TAGLE 

ROCHA 

402.823.668

-14 

04/09/1

995 
28 7,00 

158º 

346 
JENIFER MARCELLI NETTO DE 

SOUZA 

393.919.528

-60 

12/12/1

995 
28 7,00 

159º 

198

8 

ÁMANA ELIAN DE SOUZA 

OLIVEIRA 

457.961.898

-08 

22/01/1

996 
28 7,00 

160º 

193

8 

BRUNO AUGUSTO VICTOR DO 

AMARAL 

423.159.098

-21 

14/09/1

996 
28 7,00 

161º 

231 MARLI SANTOS 
977.564.158

-68 

01/07/1

958 
27 6,75 

162º 

155

6 
ROSANA MANTUANE 

025.965.838

-36 

09/05/1

962 
27 6,75 

163º 

696 
MARIA NÚBIA DE FRANÇA 

OLIVEIRA 

091.067.418

-35 

27/02/1

967 
27 6,75 

164º 

10 CLAUDICEIA GUIMARAES  
135.890.858

-35 

15/10/1

968 
27 6,75 

165º 

123

0 
ARLETE DE ALCANTARA BARROS 

098.459.758

-10 

01/08/1

969 
27 6,75 

166º 

397 ROSA INÊS PRINCE MIRA 
823.504.266

-53 

21/01/1

970 
27 6,75 

167º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

146

7 
WALDICK CAMARGO ZEZILIA 

150.113.328

-45 

09/07/1

971 
27 6,75 

168º 

152

7 
ELISANGELA PEREIRA DA SILVA 

906.871.756

-15 

17/09/1

972 
27 6,75 

169º 

221

5 

MARCIA BIAGGE PEREIRA DOS 

SANTOS 

163.083.328

-28 

10/02/1

973 
27 6,75 

170º 

287 ELIANA SOARES SANTANA 
971.957.236

-15 

05/03/1

976 
27 6,75 

171º 

935 
ALESSANDRO AUGUSTO DA 

SILVA 

276.194.698

-77 

03/07/1

978 
27 6,75 

172º 

118

0 

MARIA CLARA SOUSA DE 

CARVALHO  

303.503.808

-21 

08/10/1

983 
27 6,75 

173º 

232

2 
NÁDIA FERNANDA ANTUNES 

369.627.778

-92 

18/01/1

987 
27 6,75 

174º 

190

6 
JÉSSICA GOMES ROBERTO 

366.330.908

-89 

27/01/1

989 
27 6,75 

175º 

192

2 
NATHALIA REZENDE MEDEIROS 

395.047.878

-78 

09/10/1

990 
27 6,75 

176º 

 

659 ALEXIS ALVES DA CONCEIÇÃO 
408.955.658

-97 

11/08/1

991 
27 6,75 

177º 

132

4 
MAICON KETERSON GOUVEIA 

400.099.338

-08 

08/01/1

992 
27 6,75 

178º 

308 BÁRBARA ISAQUE RAFAEL 
232.826.648

-77 

12/06/1

992 
27 6,75 

179º 

539 THALITA NUNES CLETO 
415.872.028

-16 

04/04/1

994 
27 6,75 

180º 

148

8 

AMANDA REGINA VIEIRA DE 

MORAIS 

424.937.458

-09 

28/01/1

996 
27 6,75 

181º 

230

7 
JULIANNE GOMES FEITOSA 

462.346.018

-55 

16/05/1

996 
27 6,75 

182º 

143

6 
RUBENS DE TOLEDO JUNIOR 

448.883.598

-81 

14/02/1

997 
27 6,75 

183º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

221

2 
IOLANDA DE CAMARGO 

832.226.268

-04 

04/04/1

952 
26 6,50 

184º 

215

6 
LIDIA BISLER 

389.460.259

-72 

22/06/1

958 
26 6,50 

185º 

557 MARLENE BASILEU BATISTA 
304.744.138

-37 

29/01/1

959 
26 6,50 

186º 

150

9 
WALCIMARA SUZIANI DIAS LEITE 

019.673.488

-63 

27/12/1

960 
26 6,50 

187º 

117 
NADYA CAMPOS KALIL 

MARCONDES 

040.915.618

-37 

08/06/1

962 
26 6,50 

188º 

91 ANA MARIA GUEDES 
138.363.298

-75 

25/02/1

964 
26 6,50 

189º 

113

1 
TANIA MARA DE BONA MOREIRA 

060.309.248

-93 

11/08/1

964 
26 6,50 

190º 

236

0 
MARGARET TAGLE CHAMORRO 

098.580.108

-50 

08/09/1

966 
26 6,50 

191º 

217

7 
MARCIA BENEDITA DA SILVA 

109.728.318

-60 

04/08/1

968 
26 6,50 

192º 

212

2 
CLAUDIA DA ROCHA SANTOS 

108.464.158

-52 

01/04/1

969 
26 6,50 

193º 

152 VERA APARECIDA DA SILVA 
138.436.748

-92 

07/06/1

969 
26 6,50 

194º 

405 CRISTIANE DO AMARAL 
129.093.188

-77 

18/01/1

970 
26 6,50 

195º 

273 VERA HELENA SIQUEIRA DA CRUZ 
272.857.138

-48 

22/09/1

970 
26 6,50 

196º 

773 ADRIANA MARIA DA CRUZ 
144.657.788

-05 

06/04/1

972 
26 6,50 

197º 

194

3 
LEIR LINA LEONEL LIMA 

144.610.628

-48 

16/05/1

972 
26 6,50 

198º 

658 
ROSILENE MARIA DA SILVA 

PAULA 

150.054.868

-52 

16/07/1

972 
26 6,50 

199º 

162 MARILIA VELOSO CAFE 910.680.105 07/05/1 26 6,50 200º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

-68 974 

167

8 
PETERSON FIRMO 

261.055.908

-90 

05/08/1

974 
26 6,50 

201º 

109

9 
MARIA PATRICIA DA SILVA 

274.368.578

-60 

25/09/1

975 
26 6,50 

202º 

193

7 

KATIA RENATA GRILO DOS 

SANTOS 

260.212.918

-67 

12/04/1

976 
26 6,50 

203º 

200

0 

FABIANA DE CARVALHO 

SIQUEIRA 

260.926.968

-43 

05/08/1

976 
26 6,50 

204º 

100

5 

GORETHI APARECIDA CARDOSO 

DA LUZ 

364.820.768

-74 

25/09/1

977 
26 6,50 

205º 

138

5 
MARCIA MARIA DE SOUZA 

037.832.936

-77 

31/05/1

978 
26 6,50 

206º 

208

4 

ZULEIKA DANIELA DO PRADO 

REAL 

313.645.958

-00 

08/12/1

978 
26 6,50 

207º 

152

1 

FABIANA APARECIDA DE 

ALMEIDA 

278.653.088

-17 

28/12/1

978 
26 6,50 

208º 

207

6 
JUCELIA DE OLIVEIRA SANTOS 

216.821.428

-09 

20/04/1

979 
26 6,50 

209º 

210

9 
VANILDA MARIA RIBEIRO 

281.633.828

-21 

16/08/1

979 
26 6,50 

210º 

302 JANAÍNA MARIA SANTOS FARIA 
296.251.888

-51 

12/05/1

981 
26 6,50 

211º 

764 LUIS CLAUDIO NUNES 
294.693.998

-70 

20/12/1

981 
26 6,50 

212º 

122

5 

LARIANE CONCEIÇÃO BALDINI 

CHAGAS 

302.391.728

-09 

14/01/1

982 
26 6,50 

213º 

112

5 

MARIA FERNANDA DA CRUZ 

ROCHA 

226.801.378

-25 

01/08/1

982 
26 6,50 

214º 

195

4 

JANAÍNA DA CONCEIÇÃO SANTOS 

ROQUE 

083.657.806

-66 

05/06/1

984 
26 6,50 

215º 

199

9 
CLAUDIA MARIA MOREIRA 

343.334.418

-38 

25/11/1

984 
26 6,50 

216º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

153

3 
SILVIA DO COUTO TEIXEIRA 

349.370.298

-19 

03/05/1

986 
26 6,50 

217º 

113 RAFAEL DONIZETTE DE OLIVEIRA 
357.090.768

-64 

21/10/1

987 
26 6,50 

218º 

517 
VANIA CRISTINA GOMES DE 

OLIVEIRA 

368.531.338

-03 

24/05/1

988 
26 6,50 

219º 

218

4 
NATALIA JOICE PEREIRA DA ROSA 

378.433.478

-44 

04/01/1

989 
26 6,50 

220º 

57 
KATHERINE MOREIRA 

MARTUCHELLI COSTA 

378.278.878

-80 

19/01/1

989 
26 6,50 

221º 

946 MARIANA NEVES  
362.666.108

-33 

16/02/1

989 
26 6,50 

222º 

444 KEROLYN KELYN DA SILVA 
126.571.217

-48 

24/07/1

989 
26 6,50 

223º 

531 JOSIMAR DA SILVA 
097.658.926

-59 

04/12/1

989 
26 6,50 

224º 

655 
ALINE EXPEDITA PEREIRA 

COELHO 

355.318.238

-51 

30/03/1

990 
26 6,50 

225º 

639 CAIAN DE MORAES RODRIGUES 
374.707.228

-31 

25/04/1

990 
26 6,50 

226º 

689 
CAROLINE DE PAULA SILVA 

CANDIDO 

401.742.288

-80 

05/03/1

991 
26 6,50 

227º 

193

3 
ANA LINE BATISTA 

418.142.388

-32 

06/04/1

992 
26 6,50 

228º 

128

7 
LILIAN ALCÂNTARA PRADO 

411.913.418

-01 

01/10/1

992 
26 6,50 

229º 

358 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS 
411.118.388

-36 

19/01/1

993 
26 6,50 

230º 

481 
JENIFFER PRISCILA DE OLIVEIRA 

ARIMATÉA 

424.171.088

-36 

11/05/1

993 
26 6,50 

231º 

216

8 

JESSICA FARIA SILVA 

NASCIMENTO 

418.873.568

-60 

23/08/1

993 
26 6,50 

232º 

708 ALAN PIERRE VITOR DE SOUZA 421.260.648 18/10/1 26 6,50 233º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

-83 994 

1 ELOÍSA MARTINS BENEDITO 
448.935.328

-63 

15/08/1

995 
26 6,50 

234º 

651 BRUNA STEFANIE CUNHA 
443.048.778

-28 

09/10/1

995 
26 6,50 

235º 

130 CARLA OLIVA DA CRUZ 
413.933.268

-97 

28/10/1

995 
26 6,50 

236º 

133

2 
BIANCA CASTRO DE LIMA SOUZA 

135.034.696

-99 

27/02/1

996 
26 6,50 

237º 

166

1 
THALITA ALVES DE SOUZA 

434.234.928

-05 

25/01/1

997 
26 6,50 

238º 

151

2 
LUIZA DE MIRANDA RODRIGUES 

098.699.678

-50 

25/07/1

957 
25 6,25 

239º 

131

2 

SILVIA REGINA PEREIRA 

NAGAROTO 

034.023.378

-86 

10/10/1

959 
25 6,25 

240º 

216

6 

HELENA MARIA DE CARVALHO 

PORTO 

051.152.468

-48 

13/08/1

963 
25 6,25 

241º 

213

6 

DULCINEIA FURTADO DE 

OLIVEIRA 

098.713.898

-76 

29/10/1

966 
25 6,25 

242º 

591 
SILVANA RODOLFA PEREIRA 

TONINI 

073.988.948

-64 

07/04/1

967 
25 6,25 

243º 

212

6 
ROBSON LUÍS DA SILVA 

081.116.248

-67 

25/06/1

968 
25 6,25 

244º 

732 
DÉBORA APARECIDA PORTO 

SANTOS 

111.754.018

-97 

06/09/1

968 
25 6,25 

245º 

208

8 
GILDA PEREIRA   DOS SANTOS 

098.609.548

-60 

10/04/1

969 
25 6,25 

246º 

130

5 
JACIRA SANTOS DA SILVA 

116.440.388

-54 

22/12/1

969 
25 6,25 

247º 

183

1 
MARIA INES MARTINS ROSA  

258.827.468

-41 

02/01/1

972 
25 6,25 

248º 

205 CRISTIANE DA SILVA 
133.897.758

-03 

04/09/1

972 
25 6,25 

249º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

209

8 
MARIA ZILDA MARTINS 

944.334.456

-49 

11/09/1

972 
25 6,25 

250º 

119

1 
MARCELO DOS SANTOS ALVARELI 

171.102.918

-12 

17/05/1

976 
25 6,25 

251º 

132

7 
RENATA SOUZA DA COSTA 

261.472.378

-96 

31/05/1

976 
25 6,25 

252º 

798 GISELE SALVATO DIAS 
277.238.808

-55 

13/04/1

978 
25 6,25 

253º 

185

9 
MATHEUS CARDOSO BERALDO 

377.698.088

-55 

08/04/1

980 
25 6,25 

254º 

134

2 
DANIELA GUEDES INDIANI 

284.377.298

-23 

22/05/1

980 
25 6,25 

255º 

165 
GLÁUCIA APARECIDA GALVÃO 

DOS SANTOS 

312.594.958

-09 

01/09/1

981 
25 6,25 

256º 

713 
MARIA BENEDITA DE OLIVEIRA 

COSTA 

355.499.688

-27 

14/11/1

981 
25 6,25 

257º 

214

5 
MICHELE DA CRUZ 

302.466.188

-33 

26/05/1

982 
25 6,25 

258º 

175

2 

ELIZABET MENDES DA SILVA 

RIBEIRO. 

125.991.727

-48 

24/06/1

983 
25 6,25 

259º 

108

8 
HELTON CADERNUTO LIMA 

323.722.748

-05 

15/01/1

984 
25 6,25 

260º 

551 RAFAEL ORTIZ CABRAL 
218.639.578

-98 

17/06/1

984 
25 6,25 

261º 

783 
LIARA LISSINIA LIDIANE DE 

OLIVEIRA  

369.191.968

-59 

05/01/1

988 
25 6,25 

262º 

410 ANDRESSA JUNKO ARIMA 
369.127.778

-05 

07/01/1

988 
25 6,25 

263º 

194

1 

PATRICIA RAFAELA NEVES 

RODRIGUES LAURINDO 

382.234.668

-30 

02/03/1

988 
25 6,25 

264º 

24 SHEILA DOS SANTOS ALVES 
232.998.508

-81 

03/03/1

988 
25 6,25 

265º 

53 JULIANA DE FATIMA DOS SANTOS  370.631.018 10/06/1 25 6,25 266º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

-03 988 

225

1 

SUZANA DE JESUZ DUARTE DOS 

SANTOS 

367.224.828

-20 

27/07/1

988 
25 6,25 

267º 

765 LEANDRA SOUZA VIEIRA 
398.662.188

-13 

08/04/1

991 
25 6,25 

268º 

202

2 
ALEXANDRE FONSECA DE JESUS 

355.431.578

-86 

07/06/1

991 
25 6,25 

269º 

165

8 
CLAYTON EGIDIO FERREIRA 

408.751.118

-90 

30/04/1

992 
25 6,25 

270º 

145

3 

CAROLINE DOS SANTOS LOECH 

AMORIM 

415.769.368

-05 

24/12/1

993 
25 6,25 

271º 

630 
LETÍCIA HELENA DOS SANTOS 

SILVA 

372.265.798

-98 

02/02/1

994 
25 6,25 

272º 

290 LAÍS SOARES LOPES 
425.314.808

-54 

02/03/1

994 
25 6,25 

273º 

171

0 
GABRIELA DA SILVA SOUSA 

364.453.788

-70 

11/01/1

995 
25 6,25 

274º 

157 JAMES RENAN DOS SANTOS 
430.806.118

-02 

23/02/1

995 
25 6,25 

275º 

743 NICOLE BERGAMASCO DACIU 
455.449.938

-31 

02/10/1

995 
25 6,25 

276º 

167

7 
ANDRÉ LUIS RIBEIRO FILHO 

433.573.258

-96 

10/08/1

996 
25 6,25 

277º 

165

9 

DAIANE CAROLINA APARECIDA 

FIGUEIRA 

431.290.028

-04 

19/07/1

997 
25 6,25 

278º 

229

8 
INGRITI DANIELE LIMA VIEIRA 

455.771.848

-51 

08/06/1

998 
25 6,25 

279º 

154

8 
IZAIRA TABORDA MACEDO 

358.648.349

-04 

25/03/1

956 
24 6,00 

280º 

735 
MARIA DO CARMO MOREIRA DE 

ANDRADE 

044.778.518

-47 

15/07/1

959 
24 6,00 

281º 

28 ROSÂNGELA MARIA DA SILVA 
054.709.148

-60 

24/03/1

964 
24 6,00 

282º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

166 
LUCIA HELENA MARINHO 

CARDOSO 

088.873.418

-26 

02/02/1

966 
24 6,00 

283º 

215

9 
SIMONE MARIA SILVEIRA ROSA 

109.570.598

-92 

14/10/1

969 
24 6,00 

284º 

179

3 

ROSELAINE APARECIDA DE 

OLIVEIRA CRUZ 

105.787.838

-35 

06/05/1

970 
24 6,00 

285º 

218

6 

SULE ROSE DIAS ATAIDE DOS 

SANTOS 

258.624.578

-44 

11/06/1

971 
24 6,00 

286º 

199

8 
VANESSA CARLA DOS SANTOS 

114.165.468

-71 

24/06/1

972 
24 6,00 

287º 

132

8 

PATRICIA NICOLIELLO MARTINS 

DA SILVA 

271.602.958

-03 

09/10/1

976 
24 6,00 

288º 

879 ANDREIA ROBERTA DA SILVA 
259.429.738

-06 

15/05/1

978 
24 6,00 

289º 

230 
TATIANA LOPES CAMOES 

MANTOVANI 

283.231.358

-27 

14/08/1

978 
24 6,00 

290º 

174

3 

VALÉRIA MATOS DE ARAÚJO 

PINTO 

003.721.745

-31 

31/05/1

980 
24 6,00 

291º 

577 ALEXANDRE MOREIRA DO PRADO 
217.582.908

-11 

19/07/1

980 
24 6,00 

292º 

163

5 
EDER FRANCISCO DE CASTRO 

303.869.538

-64 

20/03/1

981 
24 6,00 

293º 

231

5 

CAIO HENRIQUE FRAGA DE 

OLIVEIRA 

309.733.868

-35 

12/02/1

983 
24 6,00 

294º 

458 
MARCIO RIBEIRO DOS SANTOS 

QUINTILIANO 

313.052.468

-10 

11/07/1

983 
24 6,00 

295º 

210

2 
ANA PAULA LOPES DONIZETE 

060.475.196

-60 

01/09/1

984 
24 6,00 

296º 

219

5 

SIMONE FRANCINE DO PRADO 

DOS SANTOS 

372.793.138

-84 

01/10/1

985 
24 6,00 

297º 

179

7 
RODINEI DA SILVA MONTEIRO 

390.681.838

-18 

06/06/1

991 
24 6,00 

298º 

187 ALAN DA COSTA GUILHERME 391.400.668 11/10/1 24 6,00 299º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2 -43 991 

125 PERCI SEMINTILLI JUNIOR 
407.629.888

-86 

07/03/1

992 
24 6,00 

300º 

869 JEAN MICHEL ANGELO ALBERNAZ  
397.687.748

-43 

26/07/1

993 
24 6,00 

301º 

909 
ANDREZA LEITE OLIVEIRA DA 

SILVA 

418.548.978

-10 

24/04/1

994 
24 6,00 

302º 

635 KAUYSE ROCHA NAGATA 
435.918.038

-12 

26/02/1

995 
24 6,00 

303º 

178

5 

JOYCE KELLY AGOSTINHO DOS 

SANTOS 

452.281.718

-51 

12/05/1

995 
24 6,00 

304º 

140

2 

FRANCESCA DA SILVA MENDES 

PINTO 

449.425.968

-31 

14/03/1

996 
24 6,00 

305º 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICFICADO Nº 002 / 2015 – ORIENTADOR SOCIAL – ATENÇÃO A POPULAÇÃO DE RUA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Inscr. Candidato CPF Nascimento Acertos Nota Classif. 

870 IZAMARA MONTEIRO 229.507.518-14 04/03/1983 35 8,75 1º 

1136 MÁRCIO DOS SANTOS 081.178.588-27 05/08/1969 34 8,50 2º 

2203 MARCIO COSTA RUZON XAVIER 216.930.048-10 17/07/1978 34 8,50 3º 

523 JESSICA JULIANA DA COSTA WEEGE 295.774.958-00 10/01/1981 34 8,50 4º 

1758 ADILSON JOSÉ ROSA PEREIRA 424.110.218-28 17/12/1990 34 8,50 5º 

1222 SILVIO LUIZ CUGINI CAMPOS 072.328.918-22 12/10/1963 33 8,25 6º 

978 ELPIDIO RICARDO ANANIAS JUNIOR 304.720.568-08 06/05/1982 33 8,25 7º 

1020 MIRIAM ALVARENGA DA SILVA  089.259.227-38 20/10/1979 32 8,00 8º 

364 DANIEL BRAGA DA SILVA 345.653.938-08 24/03/1988 32 8,00 9º 

1877 REGIS PEREIRA GOFFI 229.872.428-83 08/12/1989 32 8,00 10º 

1370 JULIO RODRIGUES DE MORAES CORRÊA 409.295.068-39 21/07/1992 32 8,00 11º 

2163 MATHEUS DA MOTTA IMA 404.130.028-29 01/01/1994 32 8,00 12º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

296 LINDSY KARLLA LINS NÓBREGA 440.458.378-84 29/11/1994 32 8,00 13º 

947 MILENE RODRIGUES DE ALMEIDA 434.942.378-83 30/12/1995 32 8,00 14º 

316 ROSTANY MEDINA DA SILVA 014.248.334-69 00/05/1989 32 8,00 15º 

40 SERGIO HENRIQUE DOS SANTOS 098.686.298-37 24/10/1968 31 7,75 16º 

958 ALESSANDRA DE SOUZA MESSIAS 144.620.768-42 22/08/1974 31 7,75 17º 

1928 ANA CLAUDIA CAETANO 282.569.028-76 13/06/1978 31 7,75 18º 

1719 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA  340.418.738-51 05/04/1980 31 7,75 19º 

1471 CELSO MARCOLINO DA SILVA LOPES 300.172.418-80 01/04/1981 31 7,75 20º 

1024 RAFAEL GUCCIONE SIRÍACO 299.813.868-39 03/04/1982 31 7,75 21º 

1165 ALINE DA SILVA PRESOTO 322.120.218-01 13/09/1983 31 7,75 25º 

1233 MARCELO MARCONDES DE FREITAS GARCIA 328.471.938-55 05/10/1984 31 7,75 22º 

1236 JULIANA RUIZ DA ROCHA NOGUEIRA 405.199.008-71 07/07/1991 31 7,75 23º 

214 JOHNNE SANTANA DE LIMA 423.615.668-77 20/08/1993 31 7,75 24º 

738 JULIANA ALVES DAS NEVES 233.306.478-17 22/10/1993 31 7,75 26º 

1511 SAMANTHA DE ALMEIDA 355.637.938-42 29/07/1994 31 7,75 27º 

2187 YANN PRETER GASCH 434.476.468-45 10/07/1996 31 7,75 28º 

1495 APARECIDA JOSIANE SAMPAIO 975.599.628-15 13/09/1959 30 7,50 29º 

2281 MARIA HELENA REIS DUARTE 057.948.398-30 20/10/1964 30 7,50 30º 

1734 INES ROSA BACELAR 089.186.768-67 15/05/1965 30 7,50 31º 

1210 JULIA BUENO SALVIANO 653.493.696-87 09/07/1965 30 7,50 32º 

1454 SONIA MARIA SALGADO ALVES 122.023.168-17 12/07/1974 30 7,50 33º 

2244 LUCIANNE ALVES DOS SANTOS 268.148.408-12 23/03/1977 30 7,50 34º 

35 DANIELA FERNANDA DOS SANTOS MATTOS 287.376.228-46 23/06/1977 30 7,50 35º 

819 JANAÍNA APARECIDA CAO 313.943.428-61 12/12/1980 30 7,50 36º 

1252 DAIANY ASSIS DOS REIS GOMES 998.051.031-53 06/12/1982 30 7,50 37º 

2263 ISABELA SENE RANGEL 320.789.698-77 01/12/1983 30 7,50 38º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1866 AUGUSTO CESAR NUNES PRADO 314.556.858-28 22/12/1983 30 7,50 39º 

1811 TALITA FABIANE DA SILVA ARAKAWA 348.884.478-10 18/09/1985 30 7,50 40º 

2007 RODRIGO DE SOUZA DOMICIANO  326.709.868-89 04/12/1985 30 7,50 41º 

2243 CASSIO ERLLON CORDEIRO DE OLIVEIRA 947.296.032-49 20/07/1988 30 7,50 42º 

271 JOSIANE CONCEIÇÃO ZANIN 404.152.938-71 05/02/1991 30 7,50 43º 

1821 FABIANE RODRIGUES DA SILVA 399.694.558-26 25/03/1991 30 7,50 44º 

129 DIOGO DE JESUS 406.578.908-71 24/08/1991 30 7,50 45º 

2172 MATHEUS GUALTIERI FERREIRA DE OLIVEIRA 409.679.468-67 15/04/1992 30 7,50 46º 

1126 RAYSSA FERNANDA PAIVA DIAS 144.169.617-23 01/05/1993 30 7,50 47º 

1620 LETÍCIA SANTOS ALVES 454.687.088-41 08/07/1996 30 7,50 48º 

1493 JONAS ROGERIO MADONA 448.436.968-03 06/12/1996 30 7,50 49º 

1427 DULCINEA DOS SANTOS 088.082.538-30 24/07/1951 29 7,25 50º 

1496 OSNI RAMOS MARIN 601.837.998-87 01/04/1954 29 7,25 51º 

2014 ANGELA SELMA DOMINONI 081.159.648-67 14/12/1960 29 7,25 52º 

1958 MARÍLIA PIMENTEL 014.070.842-16 14/07/1961 29 7,25 53º 

278 CLAUDIA ANDREIA DA COSTA 098.722.708-48 27/03/1969 29 7,25 54º 

362 HELIETE BERTOLLO 098.641.558-81 23/05/1970 29 7,25 55º 

985 RICARDO ALEXANDRE MARCON 122.118.128-99 13/08/1975 29 7,25 56º 

141 RICARDO AUGUSTO DE MATTOS PINTO 251.931.828-79 28/10/1975 29 7,25 57º 

343 DANIEL SILVA MATTOS 278.360.928-28 11/01/1976 29 7,25 58º 

1595 JULIO CESAR TAVARES TARGA JUNIOR 271.583.948-08 19/12/1977 29 7,25 59º 

526 PAULO MARTINS DIAS 219.075.048-26 07/03/1981 29 7,25 60º 

1890 LIVIA MARA ALVES FERREIRA ANDRADE 308.802.828-60 12/11/1982 29 7,25 61º 

1337 RONALD AGUIAR FELIX 308.649.428-00 10/05/1984 29 7,25 62º 

299 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS 330.579.198-55 15/05/1984 29 7,25 63º 

969 VALÉRIA THOMAZ VITOR 341.708.008-85 22/12/1986 29 7,25 64º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

453 LEANDRO MORAES 374.817.968-58 11/06/1988 29 7,25 65º 

1357 FIORI SIMOES DE FREITAS 371.994.868-47 20/12/1988 29 7,25 66º 

540 MONIQUE AUREA LEME BRAGA 372.705.948-64 04/10/1989 29 7,25 67º 

2255 RAFAEL MOREIRA DE FARIA 366.030.268-64 02/05/1991 29 7,25 68º 

1205 VICTORIA BASILI ROMERO SILVEIRA 398.249.558-01 24/05/1991 29 7,25 69º 

265 GUSTAVO KENJI NOGUTI 389.764.688-99 19/08/1991 29 7,25 70º 

2320 PAOLA FARIA DE CARVALHO 382.874.408-74 03/09/1992 29 7,25 71º 

1656 EDUARDO ALEX JULIO DE OLIVEIRA 454.943.648-44 03/11/1995 29 7,25 72º 

1847 SARA VIVIANE DE MOURA 430.072.418-04 25/09/1996 29 7,25 73º 

1037 AUREA DE JESUS 057.911.068-07 10/05/1953 28 7,00 74º 

1781 MARIA APARECIDA DAS DORES DA COSTA 929.482.278-87 12/04/1958 28 7,00 75º 

485 KATIA GONÇALVES DA SILVA  014.077.278-26 15/02/1964 28 7,00 76º 

1604 EDNA APARECIDA NOGUEIRA 074.614.878-09 31/03/1965 28 7,00 77º 

1181 NESTOR CESAR DE ALCANTARA 087.165.048-79 11/02/1967 28 7,00 78º 

614 VERA LÚCIA BEZERRA RIBEIRO 084.061.988-00 07/11/1969 28 7,00 79º 

930 HUDSON MAGNO LISBOA 098.685.598-71 29/09/1970 28 7,00 80º 

1219 ADILSON DONIZETI SILVÉRIO 150.119.388-08 31/07/1971 28 7,00 81º 

1712 RODRIGO AZEVEDO DE OLIVEIRA 255.833.778-52 22/02/1976 28 7,00 82º 

243 ANDRESA MOREIRA MARCONDES 271.106.188-46 15/02/1977 28 7,00 83º 

2344 ESIO ALVES FILHO 260.084.588-77 18/05/1977 28 7,00 84º 

929 MARIA LUCIA DA SILVA MARIANO  350.711.368-64 24/02/1978 28 7,00 85º 

1267 SOLANGE MAZAIA 264.997.338-22 21/12/1978 28 7,00 86º 

470 RODRIGO GONÇALVES GUIMARÃES 289.179.768-08 14/09/1981 28 7,00 87º 

1986 LILIANE APARECIDA DE SOUZA SILVA 305.807.268-60 13/12/1981 28 7,00 88º 

1207 DANIELA ROCHA BELARMINO 224.360.098-64 29/07/1982 28 7,00 89º 

2269 GISLENE CECILIA DOS SANTOS 323.073.348-74 21/09/1984 28 7,00 90º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1168 RUTE FERNANDES DE OLIVEIRA PEREIRA 090.346.186-25 06/10/1987 28 7,00 91º 

1102 ELISANGELA CRISTINA FERREIRA 365.428.248-20 31/10/1987 28 7,00 92º 

2048 ALEXSSANDRA RANIELLE ALVES 360.084.938-77 15/01/1989 28 7,00 93º 

2086 JULIO CESAR FRANCO DA CUNHA 390.361.848-94 29/05/1989 28 7,00 94º 

873 LUCAS FERRAZ DE MARINS FREIRE 366.039.438-67 05/03/1991 28 7,00 95º 

1050 GABRIELLE DURAN COSTA 427.522.038-29 01/09/1994 28 7,00 96º 

1783 BELISA MARIA SANTOS DA SILVA  431.508.578-21 15/10/1996 28 7,00 97º 

589 ISABELLE PRUDENTE DOS SANTOS 452.246.748-67 22/12/1996 28 7,00 98º 

2311 MESSIAS APARECIDO GERALDO 878.691.368-91 01/10/1956 27 6,75 99º 

503 SILVIA TOBIAS SANTOS 975.600.308-15 16/09/1957 27 6,75 100º 

874 SIDNÉIA APARECIDA VELOSO DA SILVA 122.028.258-86 07/08/1972 27 6,75 101º 

2089 SANDRO JOSÉ PEREIRA DE PAULA 273.304.168-19 27/11/1977 27 6,75 102º 

45 VANESSA FERREIRA  220.561.438-01 12/01/1981 27 6,75 103º 

2245 GEZANA MAGNA REIS DIAS 226.707.058-80 18/11/1982 27 6,75 104º 

2165 GELSILEY SANTOS DE OLIVEIRA 314.679.018-14 06/05/1983 27 6,75 105º 

731 JULIANA MACHADO ANTUNES MAGALHÃES 340.445.808-71 22/02/1985 27 6,75 106º 

320 PRISCILA APARECIDA DE CASTRO PAIVA 339.449.288-14 20/03/1985 27 6,75 107º 

1032 CRISTIANE ALVES MOREIRA RODRIGUES 367.009.238-24 22/11/1986 27 6,75 108º 

1722 RICARDO GOUVEA PEDROZA 352.468.698-22 25/01/1988 27 6,75 109º 

1915 EDUARDO LAZARINI MOURÃO PEREIRA 400.551.038-80 18/01/1990 27 6,75 110º 

401 TATIELE PIMENTA PINTO PEREIRA 385.413.158-51 29/10/1991 27 6,75 111º 

2285 ANA LÚCIA GONÇALVES DA SILVA 098.549.146-90 06/01/1992 27 6,75 112º 

2354 ANA LUCIA NASCIMENTO DOS SANTOS 099.586.584-10 26/03/1992 27 6,75 113º 

1563 GERSON FERNANDO RIBEIRO DE SOUZA 069.942.949-86 06/09/1994 27 6,75 114º 

1666 WAGNER EDUARDO CONCEIÇÃO SOUZA 439.327.278-19 30/01/1995 27 6,75 115º 

1829 CAROLINE LUZIA FRANCO 439.711.168-50 03/01/1996 27 6,75 116º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1315 LUANA WINGETER FERREIRA 438.787.368-00 27/04/1996 27 6,75 117º 

2224 MILENE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 460.392.348-14 23/09/1996 27 6,75 118º 

1262 EMILLI DOS SANTOS TOLEDO ALVES 456.046.778-17 13/09/1997 27 6,75 119º 

1300 
CENIRA MOREIRA DE CASTILHO 

NASCIMENTO 
975.915.648-20 01/10/1949 26 6,50 120º 

808 ISABEL CINTRA BALSALOBRE 098.405.568-19 12/06/1971 26 6,50 121º 

1633 MARCELO DA CRUZ NUNES 046.484.577-73 27/05/1976 26 6,50 122º 

803 RICARDO BALBINO BALSALOBRE 209.940.968-44 21/11/1976 26 6,50 123º 

690 CESAR AUGUSTO PENHA NOGUEIRA 209.918.248-57 07/03/1979 26 6,50 124º 

1731 FAUSTO ANDRÉ DA SILVA 031.023.654-18 17/08/1979 26 6,50 125º 

2305 WESLEY DOS SANTOS CERQUEIRA 989.738.945-87 28/06/1980 26 6,50 126º 

554 LEIDE AUTO SOUZA 002.201.655-48 04/08/1981 26 6,50 127º 

379 MICHELE SANT ANNA DE ALVARENGA 323.560.768-40 23/09/1984 26 6,50 128º 

1546 MARIANA DOS SANTOS  332.864.358-30 18/12/1984 26 6,50 129º 

2116 LAILA SAMANTA PEREIRA NASCIMENTO 338.937.108-76 06/12/1985 26 6,50 130º 

2099 JULIANA JUSTINO ALMEIDA 351.443.538-35 03/05/1986 26 6,50 131º 

1668 ELISA APARECIDA SILVA  354.128.478-11 16/07/1987 26 6,50 132º 

1355 LUCIANA MIRANDA DE SOUZA 371.242.058-75 22/12/1987 26 6,50 133º 

1314 KAROLINE DOS SANTOS SAMPAIO 349.693.928-11 12/04/1988 26 6,50 134º 

826 JENIFER DE SOUZA LEMOS 370.152.698-21 17/06/1988 26 6,50 135º 

329 FELLIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA BARROS 372.057.258-79 28/09/1988 26 6,50 136º 

1483 DANIEL STAFOKER PERONE 388.910.448-73 23/08/1989 26 6,50 137º 

2300 SUELEN ANGELO PANNACE 403.156.468-61 05/01/1990 26 6,50 138º 

1518 GUSTAVO CASARIM COUTINHO 412.723.978-66 24/10/1992 26 6,50 139º 

1561 
FERNANDO  FERNANDES MATTOS DOS 

SANTOS  
408.009.048-00 13/12/1992 26 6,50 140º 

2189 CAMILA MOREIRA ALVES PEREIRA 111.605.826-02 25/06/1993 26 6,50 141º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2138 ELLEN SANTOS DE OLIVEIRA 411.417.218-13 14/07/1993 26 6,50 142º 

1715 REBECCA LIZ DE MATOS 451.448.308-70 31/08/1994 26 6,50 143º 

990 MURYEL FRANKE 435.050.958-50 21/10/1995 26 6,50 144º 

146 
NATÁLIA APARECIDA GONÇALVES DE 

ATAÍDE 
435.852.768-06 08/12/1995 26 6,50 145º 

251 ALLAN VIANA GARCIA 458.273.798-67 01/03/1996 26 6,50 146º 

1830 JENNIFER CELESTINO RODRIGUES 413.926.178-12 21/03/1996 26 6,50 147º 

762 ALÍCIA MARIA DE MELO PEREIRA 400.928.358-05 30/04/1996 26 6,50 148º 

1340 VITTÓRIA ZAPPA 449.073.098-56 07/10/1996 26 6,50 149º 

211 RAFAEL FRADE PIRES 449.840.718-00 26/12/1996 26 6,50 150º 

1152 MARIA TEREZINHA DECIO DE OLIVEIRA 851.679.088-68 22/12/1957 25 6,25 151º 

1065 
MARIA LOURDES DE FATIMA FRADE DE 

ALMEIDA E SILVA 
121.978.438-93 07/09/1959 25 6,25 152º 

2164 PEDRO GONÇALVES CARDOZO 098.692.578-01 14/05/1968 25 6,25 153º 

626 CLEONICE DE OLIVEIRA DIAS 138.478.908-16 27/01/1971 25 6,25 154º 

2105 VANESSA CRISTINA GONÇALVES SIQUEIRA 768.554.909-30 24/08/1972 25 6,25 155º 

995 WILIANS MENDES FRANCO 209.939.478-40 31/05/1974 25 6,25 156º 

2347 PÉROLA CAROLINA DA ROCHA 271.936.078-39 05/02/1977 25 6,25 157º 

221 FABIANA CRISTINA ROCCO MAZZONI 271.158.088-13 15/05/1977 25 6,25 158º 

108 ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA 310.126.828-11 21/05/1982 25 6,25 159º 

1365 ANDREZA CRISTINA CUPIDO 312.654.818-06 12/07/1983 25 6,25 160º 

212 MARIANA VALOBRA PRADO 319.775.368-24 25/12/1983 25 6,25 161º 

2137 ANDRE LUIZ BARBOSA 343.637.928-09 16/06/1985 25 6,25 162º 

1857 DIEGO MERCURY DE SOUZA DOMICIANO 375.821.988-40 10/09/1986 25 6,25 163º 

489 KEROLINI POULARD PACCINI 376.916.208-02 05/06/1987 25 6,25 164º 

2147 FABIO RODRIGUES DE NOBREGA  364.635.938-26 09/07/1987 25 6,25 165º 

487 ANA PAULA BATISTA DA SILVA 368.618.158-45 19/03/1988 25 6,25 166º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1780 SUELLEN APARECIDA RODRIGUES 369.627.858-01 01/05/1988 25 6,25 167º 

761 ELVIS EZEQUIEL SQUARCINI 361.120.448-03 17/09/1988 25 6,25 168º 

1919 SABRINA JUCIELE SALGADO JUSTINO 362.910.698-65 03/08/1989 25 6,25 169º 

1575 JOÃO PAULO RIBEIRO MEDEIROS 228.471.088-31 24/11/1989 25 6,25 170º 

1547 CHARLES DOS SANTOS RITA 387.673.698-63 26/03/1990 25 6,25 171º 

1015 RENAN LUIZ DE SOUZA VINHAS 391.941.398-90 01/01/1991 25 6,25 172º 

1000 HEMANOELLE PIRES BRANCO 404.038.788-02 29/03/1991 25 6,25 173º 

341 JÉSSICA ALVARENGA DE PAULA SANTOS 392.995.858-90 12/06/1991 25 6,25 174º 

1270 INGRID FERNANDA DE MOURA 406.517.568-20 21/10/1991 25 6,25 175º 

1850 ALESSANDRA OLIVEIRA LEITE 409.420.048-76 05/12/1991 25 6,25 176º 

888 JOÃO RAFAEL DOS SANTOS SILVA 391.454.988-22 12/05/1992 25 6,25 177º 

593 LEANDRO EDUARDO SANTANA 410.305.888-99 28/05/1992 25 6,25 178º 

2028 
WELLINGTON OLIVEIRA RODRIGUES DE 

PAULA 
425.175.848-00 30/06/1992 25 6,25 179º 

41 CAROLINE MONTEIRO LEMOS DA SILVA 411.331.358-03 28/04/1993 25 6,25 180º 

298 ERIKA APARECIDA DE CASTRO SILVA 421.163.308-23 24/08/1993 25 6,25 181º 

1822 FELIPE DE ALMEIDA 421.680.288-50 13/09/1993 25 6,25 182º 

361 ANA CAROLINA MUSTAFAN PERSI 427.765.088-08 01/11/1994 25 6,25 183º 

980 NATALIA SAYURI NAKANO 451.587.228-11 30/03/1995 25 6,25 184º 

150 RAFAEL DA SILVA LUCIO 430.592.378-59 06/01/1996 25 6,25 185º 

395 MATEUS AUGUSTO DIAS DA SILVA 450.086.288-95 10/01/1996 25 6,25 186º 

1174 MATHEUS WILLIAM SANTOS REGO BETTIN 441.565.668-46 18/06/1997 25 6,25 187º 

207 SIMONE  VIEIRA AUGUSTO 287.940.828-80 25/09/2973 25 6,25 188º 

2160 ROSA MARIA DOS SANTOS DE TOLEDO 199.070.218-06 24/02/1962 24 6,00 189º 

132 MARCELO RDRIGUES TIMOTEO 062.456.968-36 01/08/1967 24 6,00 190º 

1713 FILOMENA CESAR MARQUES 109.702.738-43 24/07/1968 24 6,00 191º 

971 CARLOS ALBERTO DE SOUZA 080.910.328-11 01/06/1969 24 6,00 192º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2314 
MARIA DO CARMO PEREIRA DA ROSA 

PAULINO 
121.978.788-40 30/04/1970 24 6,00 193º 

1449 RITA DE CASSIA JACINTO 122.110.688-04 28/02/1973 24 6,00 194º 

1064 MARCIA MARIA DOS SANTOS MAXIMO 199.164.678-03 06/09/1974 24 6,00 195º 

1543 MAURO CELSO ALBISSÚ 122.088.078-71 27/07/1975 24 6,00 196º 

1709 DANIELA DA SILVA 318.464.538-01 18/03/1979 24 6,00 197º 

1006 KARINA TEIXEIRA VIEIRA DA SILVA 292.360.648-50 12/06/1979 24 6,00 198º 

513 ADOLFINA MENDOZA 303.382.238-00 30/10/1979 24 6,00 199º 

1399 RAFAEL DIAS MAGALHÃES LAVRAS 382.510.978-00 29/11/1987 24 6,00 200º 

1925 REINALDO SILVIO MOREIRA 385.142.138-81 18/06/1988 24 6,00 201º 

1894 WILLIAN BENI DOS SANTOS ANDRADE 364.635.928-54 26/09/1988 24 6,00 202º 

567 ANA SU TI CHEN 368.863.528-06 25/12/1988 24 6,00 203º 

1411 PLINIO COUTO ZANETINI 411.117.828-65 26/01/1990 24 6,00 204º 

2335 ERIC DE AQUINO FARIA 401.055.468-10 08/05/1990 24 6,00 205º 

65 NAIARA DUTRA SOUZA MOREIRA  378.855.018-09 08/08/1990 24 6,00 206º 

1379 ELLEN CRISTINA SALTORI 365.763.198-43 10/12/1990 24 6,00 207º 

1868 BRUNA COELHO 377.025.118-00 30/04/1991 24 6,00 208º 

1043 MARINA FRADE DE ALMEIDA E SILVA 419.058.038-42 16/01/1992 24 6,00 209º 

720 JESSICA SIQUEIRA DE ARAUJO FERNANDES 418.667.138-92 15/03/1992 24 6,00 210º 

1476 FABRÍCIO DA SILVA DE MELO 054.533.151-05 22/10/1993 24 6,00 211º 

2124 JÉSSICA DE CARVALHO PENHA 397.999.578-00 01/05/1994 24 6,00 212º 

1856 GUILHERME PAULO SILVA 412.107.768-71 30/08/1994 24 6,00 213º 

594 JÚLIA APARECIDA DA MATA LOURENÇO 444.097.288-81 29/05/1996 24 6,00 214º 

1012 MAYARA FERNANDA DE MATTOS 431.637.258-05 28/06/1996 24 6,00 215º 

1560 LETÍCIA MARIA MANCKEL SANTOS 438.751.388-80 24/01/1997 24 6,00 216º 

1569 RAPHAEL FERNANDO DE TOLEDO SOUSA 425.309.098-22 23/02/1997 24 6,00 217º 

1807 JAQUELINE ALVIM FERRAZ CARVALHO 458.236.478-08 28/06/1997 24 6,00 218º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICFICADO Nº 002 / 2015 – ORIENTADOR SOCIAL – CRAS 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Inscr. Candidato CPF Nascimento Acertos Nota Classif. 

176 ALESSANDRA PINHO GONÇALVES PEREIRA 147.728.078-29 18/04/1971 33 8,25 1º 

263 FERNANDA RIBEIRO 232.509.148-19 19/08/1988 33 8,25 2º 

2287 ALLAS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 448.289.808-22 19/04/1996 33 8,25 3º 

1689 VIRGILINA ANDRESA APARECIDA RUFINO 445.245.868-81 22/09/1996 32 8,00 4º 

858 CARLOS AUGUSTO SORIA PORRO 071.199.498-61 03/02/1964 31 7,75 5º 

1321 ELISÂNGELA TEIXEIRA SOARES DE OLIVEIRA 122.060.378-31 30/11/1973 31 7,75 6º 

1580 ROSIANE CRISTINA DA SILVA 263.536.198-39 14/10/1975 31 7,75 7º 

448 TELMA APARECIDA AGOSTINHO DE CASTRO 325.357.388-56 06/02/1983 31 7,75 8º 

101 FLAVIA DOS SANTOS  CARLOS 313.849.338-67 14/04/1983 31 7,75 9º 

390 FABIANA DA SILVA SALES  066.740.336-18 12/12/1985 31 7,75 10º 

1243 JULIANA MARQUES JUNQUEIRA 384.297.468-03 02/02/1989 31 7,75 11º 

338 RAQUELINE BARBOSA 199.081.948-60 01/08/1978 30 7,50 12º 

1507 ELIANE CRISTINA RODRIGUES 291.874.168-08 20/10/1978 30 7,50 13º 

1087 LINDALRA SANTOS BONFIM 315.137.478-60 23/06/1981 30 7,50 14º 

1916 DAIANE FERRAZ DE LIMA 424.728.998-58 05/07/1995 30 7,50 15º 

1246 MARIA BENEDITA DOS SANTOS TOMÉ 081.159.848-92 08/04/1958 29 7,25 16º 

963 DENISE MARQUES 121.913.878-96 02/01/1970 29 7,25 17º 

923 
MORGANA NOCERA AGOSTINHO DOS 

SANTOS 
333.420.228-33 16/05/1988 29 7,25 18º 

1094 DEBORAH DE OLIVEIRA 025.958.988-84 11/09/1963 28 7,00 19º 

301 ROGERIO LOPES CORREA GOMES 094.469.978-28 06/10/1963 28 7,00 20º 

11 ROSANA DOS SANTOS ALMEIDA 122.085.118-32 22/10/1974 28 7,00 21º 

1154 
ANDREIA CRISTIANE LACERDA RODRIGUES 

DOS SANTOS  
257.785.538-97 21/07/1977 28 7,00 22º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1076 EDNA GONZAGA A SILVA ALVIM 312.346.138-67 02/06/1982 28 7,00 23º 

880 ANA CLAUDIA RODRIGUES CABRAL 329.082.198-67 01/11/1984 28 7,00 24º 

336 ANA PAULA APARECIDA SANTOS BOCACELI 387.278.078-60 25/07/1989 28 7,00 25º 

1142 LARISSA CRISTINA MONTEIRO 432.196.928-00 28/08/1995 28 7,00 26º 

1705 FRANCISCA DESIREÊ DA SILVA GASQUES 452.309.118-83 26/02/1996 28 7,00 27º 

1350 KATHELYN BIANCA CURSINO 352.312.908-74 03/07/1996 28 7,00 28º 

668 ISABEL SILVA REGO  601.949.608-20 19/10/1950 27 6,75 29º 

774 ÂNGELA REGINA DE LUCA 043.337.048-39 07/12/1953 27 6,75 30º 

2073 FLAVIO SILVIO ANDRADE 586.116.301-49 13/08/1971 27 6,75 31º 

1696 ELIETE BUENO  122.066.588-60 15/01/1974 27 6,75 32º 

1655 MARCELO FLORES GOULART 303.210.768-77 02/06/1981 27 6,75 33º 

1177 
MARTHA ESTELA DIAS DOS REIS LEONCIO 

FERRARI  
312.767.288-83 20/05/1982 27 6,75 34º 

1966 DIEGO COSTA MOREIRA 332.733.038-75 03/09/1983 27 6,75 35º 

832 MAURILIO LUIZ DE FRANÇA 307.651.338-90 20/09/1983 27 6,75 36º 

347 DIEGO LUCIO GONÇALVES 323.428.248-07 04/01/1984 27 6,75 37º 

2384 EUNICE ALVES DA CRUZ 347.579.178-13 05/08/1984 27 6,75 38º 

1616 LILIANE SOUZA ALVES 109.597.176-09 03/03/1986 27 6,75 39º 

766 MAYARA SOUZA E SILVA 399.994.198-79 01/09/1991 27 6,75 40º 

1123 ADRIANA DE CASTRO VIEIRA 410.059.798-39 21/09/1991 27 6,75 41º 

1692 VÂNIA BENEDITA DA SILVA 441.137.838-88 02/01/1993 27 6,75 42º 

1035 DAIANE MARIA DE GOUVEA 409.971.068-83 05/04/1993 27 6,75 43º 

857 MATHEUS PEREIRA MOLICA DA SILVA 446.964.318-19 10/10/1993 27 6,75 44º 

1200 VALERIA BASÍLIO PININA 007.974.318-88 04/04/1954 26 6,50 45º 

1832 FÁTIMA APARECIDA LOURENÇO TREVISAN 019.436.918-86 22/02/1957 26 6,50 46º 

1924 MATILDE DE FÁTIMA DOS SANTOS 267.657.698-46 22/07/1962 26 6,50 47º 

438 ALINE BERTHOUD BUSTAMANTE DA SILVA 325.421.238-02 24/04/1983 26 6,50 48º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

ESCUDEIRO 

1307 FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA 356.539.448-07 08/10/1986 26 6,50 49º 

1699 ELISA LEAL DA SILVA BUENO  260.068.338-08 01/06/1976 25 6,25 50º 

1392 ADRIANA CRISTINA MOREIRA SOARES 258.393.108-32 10/11/1977 25 6,25 51º 

474 ZILMA ZANIN 291.759.498-57 23/01/1980 25 6,25 52º 

1273 ALESSANDRO DE PAULA DOS SANTOS 414.981.888-69 30/05/1989 25 6,25 53º 

1194 PRISCILLA APOLINÁRIO 404.015.068-60 29/11/1990 25 6,25 54º 

144 ANA CLAUDIA DE JESUS SILVA MELO 383.461.108-55 26/04/1993 25 6,25 55º 

1283 JULIA MARIA FERREIRA CRUZ 407.190.388-04 18/05/1993 25 6,25 56º 

1333 LUIZ FELIPE PEIXOTO DA SILVA 450.775.038-50 19/02/1995 25 6,25 57º 

492 JOÃO PEDRO TIBURCIO DA SILVA FREITAS 435.364.408-43 20/05/1996 25 6,25 58º 

491 TAINA CRISTINA DE SOUZA  428.643.598-98 22/11/1996 25 6,25 59º 

326 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA MOURA 122.050.248-09 14/12/1974 24 6,00 60º 

537 MONICA DE BRITO FARIAS 346.942.578-70 14/11/1985 24 6,00 61º 

894 BRUNA MARIA DE CAMPOS LOPES SAMPAIO  396.018.538-39 11/04/1990 24 6,00 62º 

642 JÉSSICA PEREIRA DA SILVA 412.381.758-05 25/03/1992 24 6,00 63º 

1577 JHONATHAN FERNANDES GOUVÊA  424.389.618-64 13/02/1996 24 6,00 64º 

1193 BRUNA DE OLIVEIRA LEITE 352.881.498-52 21/03/1997 24 6,00 65º 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICFICADO Nº 002 / 2015 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAL 

 
 

CUIDADOR – PNE 

Insc

r. 
Candidato CPF 

Nascime

nto 

Acert

os 

No

ta 
Classif. 

200

8 
FELIPE CARDOSO SANTOS 

325.659.

738-61 

14/06/1

983 
28 

7,0

0 
1º 

153

8 

SANTINA DOS SANTOS IVO 

RODRIGUES 

026.240.

308-08 

02/12/1

961 
24 

6,0

0 
2º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

ORIENTADOR SOCIAL – ATENÇÃO À POPULAÇÃO DE RUA – PNE 

Insc

r. 
Candidato CPF 

Nascime

nto 

Acert

os 

No

ta 
Classif. 

951 PAULO CESAR COSTA FERREIRA 
285.040.

848-41 

02/01/1

981 
25 

6,2

5 
1º 

 

ORIENTADOR SOCIAL – CRAS – PNE 

Insc

r. 
Candidato CPF 

Nascime

nto 

Acert

os 

No

ta 
Classif. 

143

5 
ROSELAINE CRISTINA DOS SANTOS 

331.264.

318-01 

19/08/1

985 
25 

6,2

5 
1º 

 
 

Despachos 
 

PROCESSO Nº. 24.186/15 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 31/15 
D E S P A C H O : 
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que 
comprovam a inexigibilidade com base no inciso III do artigo 25 do diploma 
legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma ALEX 

JONATAN LASSAKOSKI - ME, no valor total de R$ 7.000,00 (Sete mil reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de 
Autorização de Fornecimento; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento. 
G.P., aos 15/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 25.463/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de medicamentos controlados, 
constante do presente processo, a favor da firma MAURO MARCIANO 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor total de R$ 7.025,00 
(Sete mil e vinte e cinco reais).  

               G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
 

PROCESSO Nº. 25.644/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 256-A/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de móveis e equipamentos 
hospitalares, constante do presente processo, a favor da firma 
CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor total de R$ 
25.764,50 (Vinte e cinco mil setecentos e sessenta e quatro reais e 
cinqüenta centavos); A.P. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA 
ESCRITÓRIO - ME, no valor total de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e 
quatrocentos reais); COMERCIAL LICITOP LTDA EPP, no valor total de 
R$ 34.620,00 (Trinta e quatro mil seiscentos e vinte reais);  DANIMED 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$ 2.009,00 (Dois mil 
e nove reais); BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES 
LTDA EPP, no valor total de R$ 19.915,00 (Dezenove mil novecentos e 
quinze reais). 
Valor total de R$ 96.708,50 (Noventa e seis mil setecentos e oito reais e 
cinqüenta centavos).  
G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 25.645/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de mobiliário para equipar as 
unidades básicas de saúde, constante do presente processo, a favor das 
firmas DIEGO KOLOSZUK HERVELHA MÓVEIS EPP, no valor total de R$ 
11.928,60 (Onze mil novecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos); 
A.P. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO - ME, no 
valor total de R$ 15.439,68 (Quinze mil quatrocentos e trinta e nove reais 
e sessenta e oito centavos); ISABELLE DE CASTRO LEMOS – EPP, no 
valor total de R$ 658,00 (Seiscentos e cinqüenta e oito reais); FÊNIX 
MAD'AÇO INDUSTRIA DE MÓVEIS DE MADEIRA E AÇO LTDA EPP, no 
valor total de R$ 30.684,00 (Trinta mil seiscentos e oitenta e quatro 
reais); MAAP COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, 
no valor total de R$ 6.370,00 (Seis mil trezentos e setenta reais). 
Valor Total de R$ 65.080,28 (Sessenta e cinco mil e oitenta reais e vinte e 
oito centavos); 
G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 26.236/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/15 
D E S P A C H O:  Adjudico o fornecimento de recargas de extintores de 
incêndio em geral, constante do presente processo, a favor da firma 7R 
COMERCIAL LTDA. - ME, no valor total de R$59.470,00 (Cinquenta e 
nove mil quatrocentos e setenta reais). 
G.P., aos 15/05/2015. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PROCESSO Nº. 26.628/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/14 
D E S P A C H O: Adjudico a aquisição de material médico hospitalar em 
geral – grupo II, constante do presente processo, a favor da firma 
CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor total de R$ 
5.260,50 (Cinco mil e duzentos e sessenta reais e cinqüenta centavos); 
G.P., aos 13/05/2015. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 26.631/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de medicamentos antidiabéticos 
e anti-inflamatórios, constante do presente processo, a favor da firma 
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor 
total de R$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais).  

              G.P., aos  25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 26.934/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 303/14 
D E S P A C H O : Adjudico a aquisição de medicamentos, constante do 
presente processo, a favor da firma CENTROVALE SOLUÇÕES PARA 
SAÚDE LTDA., no valor total de R$ 396,54 (Trezentos e noventa e seis 
reais e cinqüenta e quatro centavos); CRISMED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA., no valor total de R$ 22.607,84 (Vinte e dois mil e 
seiscentos e sete reais e oitenta e quatro centavos); DUPATRI 
HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no 
valor total de R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais); COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA., no valor total de R$ 21.164,00 (Vinte 
e um mil e cento e sessenta e quatro reais); CM HOSPITALAR LTDA., no 
valor total de R$ 2.148,30 (Dois mil e cento e quarenta e oito reais e trinta 
centavos); ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor 
total de R$ 976,80 (Novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos); 
UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A., no valor total de R$ 
264,00 (Duzentos e sessenta e quatro reais). 
Valor total R$ 60.157,48 (Sessenta mil e cento e cinqüenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) 

              G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 27.295/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/14 
D E S P A C H O: Adjudico a aquisição de material médico hospitalar em 
geral – grupo II, constante do presente processo, a favor das firmas 
CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor total de R$ 
8.767,50 (Oito mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos); POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$6.714,40 (Seis mil setecentos 
e quatorze reais e quarenta centavos). CIRURGICA SÃO JOSE LTDA, no 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

valor total de R$ 6.607,41 (Seis mil seiscentos e sete reais e quarenta e 
um centavos). 
Valor Total de R$ 22.089,31 (Vinte e dois mil oitenta e nove reais e trinta 
e um centavos). 
G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 27.425/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de medicamentos diversos, 
constante do presente processo, a favor da firma HOSPFAR INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor total de 
R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais);PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, 
no valor total de R$ 1.406,40 (Um mil quatrocentos e seis reais e 
quarenta centavos);CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, no valor total de R$ 5.775,00 (Cinco mil setecentos e setenta e 
cinco reais);DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO  LTDA, no valor total de R$ 13.521,00 (Treze mil 
quinhentos e vinte e um reais);COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA, no valor total de R$ 3.242,00 (Três mil duzentos e quarenta e dois 
reais);ANBIONTON IMPORTADORA LTDA, no valor total de R$ 243,00 
(Duzentos e quarenta e três reais);PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA, no valor total de R$ 3.529,15 (Três mil quinhentos e 
vinte e nove reais e quinze centavos);M.C.M. COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, no valor total de R$ 6.790,00 (Seis mil 
setecentos e noventa reais);NATULAB LABORATORIO S.A., no valor 
total de R$ 1.124,95 (Um mil cento e vinte e quatro); 
Valor Total de R$ 37.431,50 (Trinta e sete mil quatrocentos e trinta e um 
reais e cinquenta centavos). 

              G.P., aos  25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 28.287/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 258/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a locação de estante e cabine de jurado, 
constante do presente processo, a favor da firma ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA-ME, no valor total de R$ 24.400,00 (Vinte e 
quatro mil quatrocentos reais). 
G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 28.300/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de medicamentos antiulcerosos, 
antieméticos e antilipêmicos, constante do presente processo, a favor 
da firma CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor total 
de R$ 8.527,00 (Oito mil quinhentos e vinte e sete reais); COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor total de R$ 10.170,00 (Dez 
mil cento e setenta reais);ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, no valor 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

total de R$ 7.428,00 (Sete mil quatrocentos e vinte e oito reais). 
Valor total de R$ 26.125,00 (Vinte e seis mil cento e vinte e cinco reais).  

              G.P., aos  25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 28.519/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/15 
D E S P A C H O: Adjudico o fornecimento de recargas de extintores de 
incêndio em geral, constante do presente processo, a favor da firma 7R 
COMERCIAL LTDA. - ME, no valor total de R$ 4.912,00 (Quatro mil 
novecentos e doze reais). 
G.P., aos  25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 28.673/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 361/14 
D E S P A C H O: Adjudico a prestação de serviços de aferição, 
manutenção e instalação de registrador instantâneo de velocidade e 
tempo (cronotacógrafo/velocímetro) com fornecimento de peça, 
constante do presente processo, a favor da firma TAMEL TRATORES E 
MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA. no valor total de R$ 11.687,63 
(Onze mil seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos). 
G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Diversos 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREGÃO Nº 170/15 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

170/15, que cuida da aquisição de jogos e materiais esportivos, com encerramento dia 

10.06.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações 

pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 

localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o 

custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 25.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O PRESENTE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, 
ALTERANDO O EDITAL QUE ABRE INSCRIÇÕES PARA PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
CONSELHEIROS TUTELARES DE TAUBATÉ PARA O PERÍODO DE 10/01/2016 à 09/01/2020, 
ESTABELECE PRAZO RECURSAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, COMO SEGUE: 
O Artigo 6º - § 2º inciso j , Do registro das candidaturas  -passa a ter a seguinte redação: 
j) Apresentar comprovante de residência que ateste residir no município de Taubaté por 
pelo menos cinco anos ininterruptos, podendo ser um dos documentos abaixo descritos: - 
Contrato de locação de residência com assinatura autenticada em cartório; - Conta de Luz, 
carnê de IPTU, correspondências, faturas e boletos bancários ou similar, (retroativo ao ano 
de 2010). Do ano de 2010 a 2015 sendo um comprovante para cada ano solicitado. 
Artigo. 21º -....................................................................................................... 
 Parágrafo 5º Após julgamento dos recursos no prazo de até 05(cinco) dias úteis, o CMDCA 
publicará a relação dos inscritos aptos à próxima etapa. 
Os demais termos permanecem inalterados.  
Taubaté, 25 de maio de 2015.  
Comissão Eleitoral: 
 Tine Haukas-Eide Andreassen Lopes (Sociedade Civil) 
Silvana Vieira dos Santos (Sociedade Civil) 

 
 
 
 

 


